АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Именем Российской Федерации 

Р Е Ш Е Н И Е

Дело № А53-20634/22

13 июня 2023 года

г. Ростов-на-Дону

 

Резолютивная часть решения объявлена 08 июня 2023 года  Полный текст решения изготовлен 13 июня 2023 года  

Арбитражный суд Ростовской области в составе судьи Бондарчук Е. В., 

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания ФИО1,  

рассмотрев в открытом судебном заседании дело иску общества с ограниченной  ответственностью «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>)  

к открытому акционерному обществу «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>, ОГРН  

<

***>)  

о взыскании 22 182 902, 56 руб. 

при участии: от истца: представитель ФИО2; от ответчика: представитель ФИО3 

установил:

общество с ограниченной ответственностью «Стройдеталь» (далее ООО  «Стройдеталь») обратилось в Арбитражный суд Ростовской области с иском к открытому  акционерному обществу «Стройдеталь» (далее ОАО «Стройдеталь») о взыскании суммы  задолженности в размере 22 182 902, 56 руб.  

Представитель истца в судебное заседание явился, и пояснил, что задолженность  сформировалась в период 2016-2020, в результате длительных хозяйственных  взаимоотношений сторон вследствие оплаты истцом за ответчика и по его просьбе в адрес  значительного числа контрагентов отраженных в иске сумм. Задолженность  подтверждается двусторонне подписанным сторонами актом сверки взаимных расчетов по  состоянию на 31.12.2019 согласно которому задолженность ОАО «Стройдеталь» перед  ООО «Стройдеталь» составила 22 205 582, 56 руб. (впоследствии – после 31.12.2019  задолженность ответчика уменьшилась до суммы 22 182 902,56 руб. в том числе и в  результате проведенных зачетов).  

Представитель ответчика в судебное заседание явился, высказал возражения,  относительно удовлетворения иска. В процессе рассмотрения дела, представитель заявлял  об отсутствии платежей, отраженных в представленных истцом копиях платежных  поручений; отрицал наличие договорных отношений с контрагентами, в адрес которых  истцом были осуществлены платежи за ответчика; заявил о применении срока исковой  

давности, полагая, что ФИО4 не являлся генеральным директором ОАО  «Стройдеталь» по состоянию на 31.12.2019 и не обладал полномочиями на подписание  прерывающего течение срока исковой давности акта сверки взаимных расчетов от имени  ОАО «Стройдеталь».  

Также ответчик, признавая факт поставок ответчиком в адрес истца продукции (сам  факт отгрузки продукции и ее объем), заявил о том, что стоимость продукции согласно  представленным истцом товарным накладным занижена в 10 раз, а соответственно,  итоговая сумма задолженности ответчика, перед истцом ниже заявленной, однако  контррасчет суммы иска ответчик, на протяжении всего процесса представлен не был.  

 В ходе рассмотрения дела истцом было заявлено ходатайство об истребовании  доказательств с целью получения от контрагентов, а адрес которых истцом были  произведены платежи за ответчика, подтверждения того обстоятельства, что такие  платежи ими были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (ИНН  

<

***>, ОГРН 

<

***>). Заявленное ходатайство истец мотивировал тем, что  от ряда контрагентов, в адрес которых им были направлены письменные запросы, ответы  не поступили; получить информацию иным образом истец лишен возможности.  Ходатайство истца судом было удовлетворено, в связи с чем, определениями от  13.04.2023 суд истребовал у контрагентов соответствующую информацию и поступившие  ответы на запросы судом приобщены к материалам дела.  

В порядке определенном положениями ст. 163 Арбитражного процессуального  кодекса Российской Федерации, в судебном заседании, состоявшемся 01.06.2023  

объявлялся перерыв до 08.06.2023 до 10 час. 30 мин. После перерыва судебное заседание в  назначенное время продолжено. Стороны в судебное заседание после перерыва явились.  

При исследовании имеющихся в распоряжении суда документов и с учётом позиций  сторон, изложенных при рассмотрении дела, арбитражным судом Ростовской области  установлено следующее.  

В результате длительных хозяйственных отношений между ООО «Стройдеталь»  (ИНН 

<

***>) и ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>) в период 2016-2020  сложилась задолженность ОАО «Стройдеталь» перед ООО «Стройдеталь» в сумме  22 182 902, 56 рублей.  

Указанная задолженность подтверждается двусторонне подписанным сторонами  актом сверки взаимных расчетов по состоянию на 31.12.2019, согласно которому  задолженность ОАО «Стройдеталь» перед ООО «Стройдеталь» составила 22 205 582, 56  руб.; впоследствии – после 31.12.2019 задолженность ответчика уменьшилась до суммы  иска 22 182 902,56 руб.  

Задолженность ответчика сформировалась в результате следующих  взаимоотношений сторон:  

2016 год: 

I. По состоянию на 31.12.2016 сальдо взаимных расчетов в пользу ООО  «Стройдеталь» составляло 10 083 010, 52 руб. и сложилось в результате следующих  хозяйственных операций в 2016:  

 По дебету на общую сумму 27 575 957, 38 рублей: 

1) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес  Кавказского филиала ПАО «МегаФон» в сумме 5 000 рублей на основании платежного  поручения № 41 от 04.03.2016. Назначение платежа: «Оплата за услуги связи на лиц. Счет   № 205533 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

2) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлпром» в сумме 1 000 000 рублей на основании платежного поручения № 37 от  04.03.2016 Назначение платежа: «Оплата за металл по счету б/н от 04.03.2016 за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

3) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС Энерго Ростов-на-Дону» в сумме 250 000 рублей на основании платежного  поручения № 33 от 04.03.2016. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог. №  6963 от 01.09.2015 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

4) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ОАО  «РЖД» в сумме 30 000 рублей на основании платежного поручения № 42 от 04.03.2016  Назначение платежа: «Согласно договора № 3201/06-09 от 02.06.2009 за жд перевозки за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

5) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес АО  «Таганрогмежрайгаз в сумме 100 000 рублей на основании платежного поручения № 35 от  04.03.2016. Назначение платежа: «Оплата за услуги по транспортировке газа по дог №  09955/12 от 30.11.2011 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

6) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону в сумме 71 540,73 рублей на основании  платежного поручения № 43 от 09.03.2016. Назначение платежа: «За прир. газ по дог. №  43-3-09955/13 от 06.09.2012г. за январь 2016г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

7) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону в сумме 45 000 рублей на основании платежного  поручения № 48 от 15.03.2016. Назначение платежа: «За прир. газ по дог. № 43-3-09955/13  от 06.09.2012г. за декабрь 2016г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

8) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ДИЗЕЛЬ-2000» в сумме 7 200 рублей на основании платежного поручения № 63 от  22.03.2016г. Назначение платежа: «Оплата за магнето М149 по сч. № 286 от 16.03.2016 за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

9) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО5 в сумме 2 700 рублей на основании платежного поручения № 61 от  22.03.2016. Назначение платежа: «Оплата по счету № 271 от 21.03.2016г. за карту  тагографа за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

10) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ЗАО  «ХИЛТИ Дистрибьюшн ЛТД» в сумме 9 017,02 рублей на основании платежного  поручения № 64 от 22.03.2016г. Назначение платежа: «Оплата за сменные модули по сч.   № 22123653 от 15.03.2016 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

11) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Шельф-Аудит» в сумме 20 000 рублей на основании платежного поручения № 57 от  22.03.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 50 от 15.03.2016г. за аудиторские  услуги за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

12) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Энерго » в сумме 20 300 рублей на основании платежного поручения № 62 от 22.03.2016.  Назначение платежа: «Оплата за аккумуляторную батарею по сч. № 72 от 16.03.2016г. за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

13) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ТКО» в сумме 45 430 рублей на основании платежного поручения № 60 от 22.03.2016.  Назначение платежа: «Оплата по сч. № 14 от 22.03.2016г. за тахограф за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

14) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ОАО  «РЖД» в сумме 40 000 рублей на основании платежного поручения № 81 от 24.03.2016.  Назначение платежа: «Согласно договора № 3201/06-09 от 02.06.2009 за ж/д перевозки за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

15) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  ТД «Транснерудпром» в сумме 500 000 рублей на основании платежного поручения № 78  

от 24.03.2016. Назначение платежа: «Частичная оплата по сф. №№ 2875 от 13.11.2015, №  134 от 05.02.2016г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

16) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ТКО » в сумме 1 180 рублей на основании платежного поручения № 73 от 24.03.2016.  Назначение платежа: «Оплата по сч. № 15 от 22.03.2016г. за короб для тахографа за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

17) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлсервис-Москва» в сумме 72 078 рублей на основании платежного поручения № 84  от 24.03.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № ММ-0116190 от 23.03.2016г. за  металл за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

18) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Технорклуб» в сумме 6 589 рублей на основании платежного поручения № 92 от  25.03.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 925 от 24.03.2016г. за материалы за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

19) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «НПП НОБИГАЗ» в сумме 21 437 рублей на основании платежного поручения № 85 от  24.03.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 181 от 09.03.2016г. за экспертизу  пром. безопасности за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

20) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлпром» в сумме 300 000 рублей на основании платежного поручения № 79 от  24.03.2016. Назначение платежа: «Предоплата за металл по сч. б/н от 04.03.2016г. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

21) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Неруд-Инвест-Дон» в сумме 600 000 рублей на основании платежного поручения № 76  от 24.03.2016. Назначение платежа: «Част. оплата по сч. № 80 от 24.10.2015г. за цемент за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

22) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ПРОМИНВЕСТ» в сумме 500 000 рублей на основании платежного поручения № 80 от  24.03.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 145 от 11.03.2016г. за цемент за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

23) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Система» в сумме 15 600 рублей на основании платежного поручения № 94 от  28.03.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 317 от 28.03.2016г. за электроды за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

24) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Торговый Дом «РЕГИОН»» в сумме 17 700 рублей на основании платежного поручения   № 96 от 28.03.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 253 от 28.03.2016г. за зу  “закрутка” за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

25) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ПКФ “Дизель-Ремонт» в сумме 8 500 рублей на основании платежного поручения № 98  от 07.04.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 14 от 06.04.2016г. за ремонт  стартера за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

26) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ЭнергоТрейд» в сумме 22 000 рублей на основании платежного поручения № 99 от  07.04.2016. Назначение платежа: «Оплата за аккум. батарею по сч. № 90 от 01.04.2016г. за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

27) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО6 в сумме 50 000 рублей на основании платежного поручения № 110 от  08.04.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № с1 от 23.03.2016г. за информационные  услуги за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

28) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 33 420 рублей на основании платежного поручения № 101 от  08.04.2016. Назначение платежа: «Оплата за з/части по сч. №№ 16,13 от 02.03.2016г. за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

29) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ЕВРОГРУПП» в сумме 16 533 рублей на основании платежного поручения № 117 от  13.04.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № ГРМТ-001634 от 12.04.2016г. за  автошины за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

30) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Люкс Нефть» в сумме 65 000 рублей на основании платежного поручения № 116 от  13.04.2016. Назначение платежа: «Оплата кредиторской задолженности за бензин, диз.  топливо за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

31) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 32 960,50 рублей на основании платежного поручения № 124 от  15.04.2016. Назначение платежа: «Оплата за з/части по сч. № 18 от 11.04.2016г. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

32) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлпром» в сумме 295 000 рублей на основании платежного поручения № 127 от  18.04.2016. Назначение платежа: «Предоплата за металл по сч. б/н от 04.03.2016г. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

33) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Неруд-Инвест-Дон» в сумме 177 585 рублей на основании платежного поручения № 128  от 18.04.2016. Назначение платежа: «Доплата по сч. № 80 от 24.10.2015г. за цемент за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

34) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Неруд-Инвест-Дон» в сумме 222 415 рублей на основании платежного поручения № 129  от 18.04.2016. Назначение платежа: «Доплата по сч. № 79 от 20.10.2015г. за цемент за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

35) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 65 000 рублей на основании платежного поручения   № 125 от 18.04.2016. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог. № 6963 от  01.09.2015г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

36) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлсервис-Москва» в сумме 500 000 рублей на основании платежного поручения №  133 от 22.04.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 1897974 от 22.04.2016г. за  металл за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

37) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 100 000 рублей на основании  платежного поручения № 142 от 26.04.2016. Назначение платежа: «За прир. газ по дог. №  43-3-09955/13 от 06.09.12. за февраль 2015. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

38) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ЕВРОГРУПП» в сумме 16 533 рублей на основании платежного поручения № 141 от  26.04.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № ГРМТ-001776 от 18.04.2016г. за  автошины за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

39) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлсервис-Москва» в сумме 139 018 рублей на основании платежного поручения №  137 от 26.04.2016. Назначение платежа: «Доплата по сч. № 1897974 от 22.04.2016г. за  металл за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

40) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 200 000 рублей на основании платежного  

поручения № 140 от 26.04.2016. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог.   № 6963 от 01.09.2015г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

41) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Стропканат» в сумме 2 472 рублей на основании платежного поручения № 149 от  26.04.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 199 от 29.03.2016г. за стропы за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

42) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес АО  «Таганрогмежрайгаз» в сумме 80 000 рублей на основании платежного поручения № 139  от 26.04.2016. Назначение платежа: «Оплата за услуги по транспортировке газа по дог. №  09955/12 от 30.11.2011г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

43) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  “Мир инструмента» в сумме 11 900 рублей на основании платежного поручения № 150 от  26.04.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 227 от 11.04.2016г. за электроды за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

44) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ОАО  «ПЭМИ» в сумме 7375 рублей на основании платежного поручения № 147 от 26.04.2016.  Назначение платежа: «Оплата по сч. № Т-00623 от 26.04.2016г. за фиксатор за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

45) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Чистая планета» в сумме 4 500 рублей на основании платежного поручения № 146 от  26.04.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 14768 от 19.04.2016г. за воду за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

46) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  СК “Росгосстрах» в сумме 8 916,75 рублей на основании платежного поручения № 156 от  04.05.2016. Назначение платежа: «Оплата страх. премии ОСАГО за Т/С г/н С398КН161 по  сч. № 361-08520-

<

***>-040516 от 04.05.2016. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН  

<

***>)».  

47) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Бетон Мастер» в сумме 200 000 рублей на основании платежного поручения № 162 от  16.05.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 610 от 20.04.2016г. за цемент за ОАО  “Стройдеталь” (ИНН 

<

***>)».  

48) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 178 064,90 рублей на основании  платежного поручения № 166 от 16.05.2016. Назначение платежа: «За прир. газ по дог. №  43-3-09955/13 от 06.09.12 за февраль 2015. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

49) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 69 935 рублей на основании платежного  поручения № 167 от 16.05.2016. Назначение платежа: «За прир. газ по дог. № 43-309955/13 от 06.09.12 за март 2015 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

50) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Люкс Нефть» в сумме 100 000 рублей на основании платежного поручения № 188 от  18.05.2016. Назначение платежа: «Оплата кредиторской задолженности за бензин, диз.  топливо за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

51) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ПРОМИНВЕСТ» в сумме 800 000 рублей на основании платежного поручения № 187 от  18.05.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 145 от 11.03.2016 за цемент за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

52) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ОАО  «РЖД», подсобный расчетный счет по месту нахождения Северо-Кавказского ТЦФТО-СП  ЦФТО-филиала ОАО «РЖД» в сумме 50 000 рублей на основании платежного поручения  

 № 196 от 18.05.2016. Назначение платежа: «Согласно договора № 3201/06-09 от  02.06.2009 за ж/д перевозки за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

53) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО8 в сумме 4 212,50 рублей на основании платежного поручения № 191 от  18.05.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 2108 от 18.05.16г. за зап. части за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

54) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес 

Акционерного общества «ТаганрогСтальКонструкция» в сумме 136 000 рублей на  основании платежного поручения № 181 от 18.05.2016. Назначение платежа: «Оплата за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

55) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлсервис» в сумме 450 000 рублей на основании платежного поручения № 171 от  18.05.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. 42 от 12.04.2016. за арматуру за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

56) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Неруд-Инвест-Дон» в сумме 700 000 рублей на основании платежного поручения № 180  от 18.05.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 79 от 20.10.2015 за цемент за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

57) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ТехноМастер» в сумме 12 600 рублей на основании платежного поручения № 194 от  18.05.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 6 от 16.05.2016 за ОАО «Стройдеталь»  (ИНН 

<

***>)».  

58) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ТехноМастер» в сумме 8 000 рублей на основании платежного поручения № 189 от  18.05.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 5 от 16.05.2016 за монтаж, ремонт,  обслуживание сплит-систем за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

59) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 371 000 рублей на основании  платежного поручения № 198 от 20.05.2016. Назначение платежа: «За прир. газ по дог. №  43-3-09955/13 от 06.09.12, за март 2015 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

60) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 400 000 рублей на основании платежного  поручения № 197 от 20.05.2016. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог.   № 10 от 01.01.2008 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

61) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Содружество 96» Ростовский ОСБ 5221/0363 г. Ростов-на-Дону» в сумме 52 000 рублей  на основании платежного поручения № 200 от 24.05.2016. Назначение платежа: «Оплата  по сч. № 198 от 28.03.2016 за соль за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

62) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Строй Трест Кубань» в сумме 500 000 рублей на основании платежного поручения №  202 от 25.05.2016. Назначение платежа: «Частичная оплата по сч. № 27 от 25.05.2016 за  щебень за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

63) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 100 000 рублей на основании платежного  поручения № 205 от 27.05.2016. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог.   № 10 от 01.01.2008 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

64) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 150 000 рублей на основании платежного  поручения № 206 от 30.05.2016. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог.   № 10 от 01.01.2008 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

65) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 450 000 рублей на основании  платежного поручения № 209 от 31.05.2016. Назначение платежа: «За прир. газ по дог. №  43-3-09955/13 от 06.09.12. за апрель 2015. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

66) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес АО  «Таганрогмежрайгаз» в сумме 150 000 рублей на основании платежного поручения № 210  от 31.05.2016. Назначение платежа: «Оплата за услуги по транспортировке газа по дог. №  09955/12 от 30.11.2011г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

67) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес  

ФИО9 в сумме 50 000 рублей на основании платежного поручения № 226 от  01.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за аренду автомобиля в 2016г. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

68) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Люкс Нефть» в сумме 100 000 рублей на основании платежного поручения № 224 от  01.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата кредиторской задолженности за бензин, диз.  Топливо за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

69) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ОАО  «РЖД», подсобный расчетный счет по месту нахождения Северо-Кавказского ТЦФТО-СП  ЦФТО-филиала ОАО «РЖД» в сумме 40 000 рублей на основании платежного поручения   № 219 от 01.06.2016г. Назначение платежа: «Согласно договора № 3201/06-09 от  02.06.2009г. за ж/д перевозки за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

70) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес  

Ростовской дирекции связи Центральной станции связи – филиала ОАО «РЖД» в сумме  4 000 рублей на основании платежного поручения № 227 от 01.06.2016г. Назначение  платежа: «За услуги связи сч. № 21264946, лиц. Сч. № 223622, дог. № 223622 ФИО10 (РЦС-1) за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

71) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Строй Трест Кубань» в сумме 500 000 рублей на основании платежного поручения №  222 от 01.06.2016г. Назначение платежа: «Частичная оплата по сч. № 27 от 25.05.2016г. за  щебень за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

72) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 626,49 рублей на основании платежного  поручения № 229 от 02.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь»  (ИНН 

<

***>)» по сч. № П-419 от 24.05.2016г. за откл. Газопровода средн. Давления  на подземном газ.- де. Акт № А-290 от 12.05.16г.».  

73) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 100 000 рублей на основании  платежного поручения № 230 от 02.06.2016г. Назначение платежа: «За прир. газ по дог. №  43-3-09955/13 от 06.09.12г. за май 2015г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

74) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО8 в сумме 5 399,50 рублей на основании платежного поручения № 236 от  06.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>) по  сч. 2339 от 03.06.2016г. за з/части».  

75) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 25 000 рублей на основании платежного поручения   № 239 от 09.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог. № 10 от  01.01.2008г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

76) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Диагональ» в сумме 5 280 рублей на основании платежного поручения № 246 от  10.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>) по  сч. № 433 от 30.05.2016г. за лабораторные исследования воды».  

77) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адре с ООО  ПКО «Корпорация» в сумме 3 330 рублей на основании платежного поручения № 243 от  10.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>) по  сч. № 1504 от 26.05.2016г. за круг стальной».  

78) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес  Управления Федерального казначейства по Ростовской области в сумме 50 000 рублей на  основании платежного поручения № 250 от 11.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата  административного штрафа согласно Постановления 3 3.1.7/155/5/3 от 08.10.15г. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

79) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Эльмир» в сумме 90 236,03 рублей на основании платежного поручения № 248 от  10.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>) по  сч. № 15753 от 14.12.2016г. за масло».  

80) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  ПКО «Корпорация» в сумме 4 660,50 рублей на основании платежного поручения № 251  от 14.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)  по сч. № 1585 от 14.06.2016г. за круг стальной».  

81) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ПРОМИНВЕСТ» в сумме 1 000 000 рублей на основании платежного поручения № 253  от 15.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 579 от 14.06.16г. за цемент за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

82) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес МУП  «Бюро технической инвентаризации» в сумме 1 976,87 рублей на основании платежного  поручения № 260 от 16.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № ОС64401639 от  10.06.16г. за подготовку тех. Документации за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

83) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес МУП  «Бюро технической инвентаризации» в сумме 11 037,13 рублей на основании платежного  поручения № 262 от 16.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № ОС64401634 от  07.06.16г. за подготовку тех. документации за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

84) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес  Управления Федерального казначейства по РО в сумме 30 000 рублей на основании  платежного поручения № 256 от 16.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата  административного штрафа согласно Постановления № 3.1.7/155/5/1 от 08.10.2015г. за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

85) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО11 в сумме 1 500 рублей на основании платежного поручения № 268 от  17.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>) по  сч. б/н от 17.06.16г. за заправку картриджей».  

86) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ЗАО  «Хилти Дистрибьюшн ЛТД» в сумме 20 389,34 рублей на основании платежного  поручения № 272 от 21.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за сменные модули по сч.   № 22690666 от 24.05.16г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

87) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 2 700 000 рублей на основании платежного поручения № 291  от 22.06.2016г.;  

88) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 550 000 рублей на основании платежного поручения № 286 от  22.06.2016г.;  

89) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ОАО  «ЕВРАЗ Металл Инпром» в сумме 10 697,18 рублей на основании платежного поручения  

 № 280 от 22.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № ИН00-105215 от 20.06.16г.  за уголок за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

90) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес  ФИО9 в сумме 200 000 рублей на основании платежного поручения № 273 от  22.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за аренду автомобиля в 2016г. на имя  ФИО12 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

91) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 100 000 рублей на основании платежного  поручения № 277 от 21.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по электроэнергию по  дог № 10 от 01.01.2008г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

92) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес АО  «СПК» в сумме 300 000 рублей на основании платежного поручения № 289 от 22.06.2016г.  Назначение платежа: «Оплата за арматуру согласно сф № 171742 от 17.06.2016г. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

93) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в УФК по РО в  сумме 125 000 рублей на основании платежного поручения № 281 от 22.06.2016г.  Назначение платежа: «Оплата административного штрафа согласно Постановлению №  1235 от 25.11.15г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

94) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес МУП  «БТИ» в сумме 5 000 рублей на основании платежного поручения № 296 от 23.06.2016г.  Назначение платежа: «Оплата по сч. № 30 от 23.06.16г. за изготовление кадастровых  работ за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

95) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ЕВРОГРУПП» в сумме 12 236 рублей на основании платежного поручения № 293 от  23.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № ГРМА-002142 от 16.06.16г. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

96) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО13 в сумме 32 000 рублей на основании платежного поручения № 294 от  23.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 192 от 16.06.16г. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

97) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ЗАО  «Карбон Инвест» в сумме 86 000 рублей на основании платежного поручения № 297 от  23.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 902 от 07.12.15г. за эмульсол за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

98) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 81 255,87 рублей на основании  платежного поручения № 292 от 24.06.2016г. Назначение платежа: «За прир. газ по дог. №  43-3-09955/13 от 06.09.12г. за май 2015г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

99) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 18 744,13 рублей на основании  платежного поручения № 295 от 23.06.2016г. Назначение платежа: «За прир. газ по дог. №  43-3-09955/13 от 06.09.12г. за июнь 2015г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

100) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО11 в сумме 1 600 рублей на основании платежного поручения № 298 от  24.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>) по  сч. № б/н от 17.06.16г. за заправку картриджей».  

101) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Чистая планета» в сумме 1 700 рублей на основании платежного поручения № 299 от  24.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. №№ 20814, 18659 от 31.05.16г. за воду за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

102) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ОАО  «ЕВРАЗ Металл Инпром» в сумме 3 052,78 рублей на основании платежного поручения   № 300 от 27.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № ИН00-109362 от 24.06.16г.  за уголок за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

103) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 14 270 рублей на основании платежного поручения № 301 от  27.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за з/части по сч. № 27 от 24.06.16г. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

104) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Торговый дом «КурганМашЗавод» в сумме 21 400 рублей на основании платежного  поручения № 302 от 27.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата за вал по сч. № 214590 от  15.06.16г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

105) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «НПП «НОБИГАЗ»» в сумме 40 000 рублей на основании платежного поручения № 305 от  27.06.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 371 от 05.05.16г. за экспертизу пром.  безопасности за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

106) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Цель» в сумме 40 120 рублей на основании платежного поручения № 303 от 27.06.2016г.  Назначение платежа: «Оплата за клапаны, кольца по сч. № 27 от 24.06.16, за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

107) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  1 475 000 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 308 от  28.06.2016.  

108) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  СК «Росгосстрах» в сумме 15 512,30 рублей на основании платежного поручения № 307  от 28.06.2016. Назначение платежа: «Оплата страх. Премии ОСАГО по сч. № 361085206154003 860-280616 от 28.06.16г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

109) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 150 000 рублей на основании платежного  поручения № 309 от 29.06.2016. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог.   № 10 от 01.01.2008г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

110) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  500 000 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 317 от  04.07.2016.  

111) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ЛЮКС Нефть» в сумме 100 000 рублей на основании платежного поручения № 315 от  04.07.2016г. Назначение платежа: «Оплата кредиторской задолженности за бензин, диз.  Топливо за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

112) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  2 671 300 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 325 от  06.07.2016.  

113) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  898 000 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 329 от  11.07.2016.  

114) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО8 в сумме 6 604,50 рублей на основании платежного поручения № 331 от  12.07.2016. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>) по  сч. № 2894 от 11.07.16».  

115) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Компания Пром-Ресурс» в сумме 4 975 рублей на основании платежного поручения №  

335 от 13.07.2016. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН  

<

***>) по сч. № 497 от 06.07.16г. за трубу».  

116) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ВЕСТА-А» в сумме 13 200 рублей на основании платежного поручения № 342 от  18.07.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 265 от 15.06.16, № 43 от 01.02.16 за  газ за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

117) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в пользу ОАО «Стройдеталь» в  сумме 254 685 рублей по пл. поручению № 341 от 18.07.2016.  

118) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Маркет-Юг» в сумме 18 936 рублей на основании платежного поручения № 346 от  20.07.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 40 от 20.07.16г. за трубу за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

119) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Провизия» в сумме 7 100 рублей на основании платежного поручения № 343 от  20.07.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № АТ-0027979 от 15.06.16г. за кислород  за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

120) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ОАО  «ПЭМИ» в сумме 7 375 рублей на основании платежного поручения № 345 от 20.07.2016г.  Назначение платежа: «Оплата по сч. № Т-01082 от 06.07.16г. за фиксатор за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

121) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Ростов метиз» в сумме 65 600 рублей на основании платежного поручения № 344 от  20.07.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 1356 от 06.07.16г. за электроды за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

122) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Бетон Мастер» в сумме 220 000 рублей на основании платежного поручения № 347 от  21.07.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 1375 от 19.07.16г. за цемент за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

123) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ЗАО  «Хилти Дистрибьюшн ЛТД» в сумме 15 446,51 рублей на основании платежного  поручения № 352 от 25.07.2016. Назначение платежа: «Оплата за сменные модули по сч.   № 23089816 от 13.07.16г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

124) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлсервис-Москва» в сумме 11 771,25 рублей на основании платежного поручения №  358 от 01.08.2016. Назначение платежа: «Оплата по счету № 2358910 от 01.08.2016. за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

125) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 41 110 рублей на основании платежного поручения № 359 от  04.08.2016. Назначение платежа: «Оплата за з/части по сч. № 29 от 01.08.16. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

126) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ЕВРАЗ Металл Инпром» в сумме 58 520 рублей на основании платежного поручения №  360 от 09.08.2016. Назначение платежа: «Оплата за сч. № ИН00-141456 от 09.08.16. за  трубу за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

127) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  1 200 000 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 368 от  10.08.2016.  

128) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО14» в сумме 30 000 рублей на основании платежного поручения № 365 от  10.08.2016. Назначение платежа: «Оплата за материалы по сч. № б/н от 10.08.16 за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

129) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО8 в сумме 12 369 рублей на основании платежного поручения № 366 от  10.08.2016. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>) по  сч. № 3419 ОТ 08.08.16 за з/части».  

130) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  91 000 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 387 от  30.08.2016.  

131) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлсервис» в сумме 90 750 рублей на основании платежного поручения № 387 от  30.08.2016г. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 107 от 25.08.16 за круг за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

132) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Стройдеталь-Тепло» в сумме 39 838 рублей на основании платежного поручения № 385  от 30.08.2016. Назначение платежа: «За выполненные работы по счету 96 от 29.07.2016г.  за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

133) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес АО  «СПК» в сумме 600 000 рублей на основании платежного поручения № 400 от 05.09.2016г.  Назначение платежа: «Оплата за арматуру согласно сф. № 263025/103202 от 16.08.2016г.  за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

134) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО13 в сумме 14 200 рублей на основании платежного поручения № 402 от  05.09.2016. Назначение платежа: «Част. Оплата по сч. № 192 от 16.06.16 за автошины  за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

135) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 14 300 рублей на основании платежного поручения № 401 от  05.09.2016. Назначение платежа: «Оплата за з/части по сч. № 32 от 01.09.16. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

136) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 6 220 рублей на основании платежного поручения № 407 от  13.09.2016. Назначение платежа: «Оплата за з/части по сч. № 35 от 12.09.16. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

137) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлсервис- Москва» в сумме 260 850 рублей на основании платежного поручения №  416 от 27.09.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 2607960 от 20.09.16г. за  арматуру за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

138) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  800 000 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 424 от  28.09.2016.  

139) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 28 970 рублей на основании платежного поручения № 422 от  28.09.2016. Назначение платежа: «Оплата за з/части по сч. № 37 от 23.09.16. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

140) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  50 000 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 431 от  06.10.2016.  

141) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  300 000 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 466 от  21.11.2016.  

142) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Эльмир» в сумме 24 138,20 рублей на основании платежного поручения № 467 от  

23.11.2016. Назначение платежа: «Оплата за масло турбинное согл. Сч. № 14876 от  23.11.16. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

143) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  400 000 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 477 от  28.11.2016.  

144) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату в адрес ОАО «Стройдеталь» в сумме  900 000 рублей за стройматериалы на основании платежного поручения № 501 от  27.12.2016.  

145) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Люкс Нефть» в сумме 70 000 рублей на основании платежного поручения № 509 от  28.12.2016. Назначение платежа: «Оплата согл. сч. № 33 от 15.12.16. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

По кредиту: Частично задолженность ОАО «Стройдеталь» в 2016 была погашена в  общей сумме 17 492 946,86 рублей в результате следующих хозяйственных операций:  

1) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 26 от  29.01.2016, акт № 149 от 29.01.16.  

2) Поставка в адрес ООО «Стройдетель» щебня на сумму 4 950 рублей: сч/ф № 53 от  09.02.2016, товарная накладная № 43 от 09.02.2026;  

3) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» плит дорожных ПД 3- 16 на сумму 30 852 рублей: товарная накладная № 80 от 15.02.2016, сч/ф № 68 от  15.02.2016;  

4) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 84 от  19.02.2016, акт № 293 от 19.02.16.  

5) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 136 от  14.03.2016, акт № 363 от 14.03.16;  

6) Оплата ООО «Кристал» за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО «Стройдеталь» в  сумме 1 567 847,94 рубля на основании платежного поручения № 84 от 14.03.2016 за  плиты перекрытия по сч. № 37 от 14.03.2016 на основании Письма АО «Стройдеталь» №  86.  

7) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  91 516 рублей на основании Товарной накладной № 235 от 15.03.2016, сч./ ф № 150 от  15.03.2016.;  

8) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  39 270,00 рублей на основании Товарной накладной № 204 от 22.03.2016г., сч./ ф № 187 от  31.03.2016.;  

9) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  38 249,44 рублей на основании Товарной накладной № 215 от 24.03.2016г., сч./ ф № 188 от  31.03.2016г.;  

10) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  15 185,60 рублей на основании Товарной накладной № 216 от 24.03.2016, сч./ ф № 167 от  24.03.2016.;  

11) Оплата ЗАО «Приазовье» за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО «Стройдеталь» в  сумме 804 080 рубля на основании платежного поручения № 43 от 24.03.2016 за плиты  дорожные по сч. № 42 от 16.03.2016 на основании письма АО «Стройдеталь» № 72 от  16.03.2016.  

12) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  1 026,00 рублей на основании Товарной накладной № 230 от 28.03.2016, сч./ ф № 185 от  31.03.2016;  

13) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  39 505,50 рублей на основании товарной накладной № 221 от 28.03.2016, сч./ ф № 189 от  31.03.2016;  

14) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  669,80 рублей на основании товарной накладной № 231 от 28.03.2016, сч./ ф № 186 от  31.03.2016;  

15) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  20 880 рублей на основании Товарной накладной № 282 от 31.03.2016, сч./ ф № 190 от  31.03.2016;  

16) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  64 780,84 рублей на основании Товарной накладной № 399 от 01.04.2016г., сч./ ф №  1/00000211 от 05.04.2016г.;  

17) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  37 143,96 рублей на основании Товарной накладной № 251 от 01.04.2016, сч./ ф №  1/00000198 от 01.04.2016;  

18) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  12 823 рублей на основании Товарной накладной № 444 от 01.04.2016г., сч./ ф №  2/00000199 от 01.04.2016г.;  

19) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  406 733 рублей на основании товарной накладной № 445 от 01.04.2016, сч./ ф № 3/000199  от 01.04.2016;  

20) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  520 рублей на основании товарной накладной № 263 от 04.04.2016, сч./ ф № 1/00000205 от  04.04.2016;  

21) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  65 278 рублей на основании товарной накладной № 264 от 04.04.2016, сч./ ф № 1/00000204  от 04.04.2016;  

22) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  7 000 рублей на основании Товарной накладной № 237 от 04.04.2016, сч./ ф № 206 от  04.04.2016;  

23) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  12 556 рублей на основании товарной накладной № 277 от 05.04.2016, сч./ ф № 1/00000214  от 05.04.2016;  

24) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  4 464 рублей на основании товарной накладной № 281 от 05.04.2016, сч./ ф № 1/00000213  от 05.04.2016;  

25) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 655 рублей на основании товарной накладной № 275 от 05.04.2016, сч./ ф № 210 от  05.04.2016;  

26) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  30 431 рублей на основании товарной накладной № 304 от 06.04.2016, сч./ ф № 1/00000221  от 06.04.2016;  

27) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  3 979,71 рублей на основании товарной накладной № 301 от 06.04.2016, сч./ ф №  1/00000220 от 06.04.2016;  

28) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  13 800 рублей на основании товарной накладной № 303 от 06.04.2016, сч./ ф № 218 от  06.04.2016;  

29) Оплата ООО «Строитель» за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО «Стройдеталь» в  сумме 234 064,26 рублей на основании платежного поручения № 47 от 06.04.2016 за  

стройматериалы по сч. № 45 от 22.03.2016г. на основании письма АО «Стройдеталь» № 95  от 05.04.2016;  

30) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  1 270 рублей на основании товарной накладной № 306 от 07.04.2016, сч./ ф № 1/00000225  от 07.04.2016;  

31) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  26 796,72 рублей на основании товарной накладной № 312 от 07.04.2016, сч./ ф №  1/00000226 от 07.04.2016;  

32) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  1 501 рублей на основании товарной накладной № 320 от 11.04.2016г., сч./ ф №  1/00000232 от 11.04.2016;  

33) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  334 876,44 рублей на основании товарной накладной № 319 от 11.04.2016, сч./ ф №  1/00000233 от 11.04.2016;  

34) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  696,25 рублей на основании товарной накладной № 322 от 11.04.2016, сч./ ф № 1/00000230  от 11.04.2016;  

35) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  20 524,40 рублей на основании товарной накладной № 321 от 11.04.2016, сч./ ф №  1/00000231 от 11.04.2016;  

36) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 234  от 11.04.2016, акт № 675 от 11.04.16.  

37) Оплата ЗАО «Приазовье» за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО «Стройдеталь» в  сумме 804 080 рубля на основании платежного поручения № 109 от 12.04.2016 за плиты  дорожные по сч. № 42 от 16.03.2016 на основании письма АО «Стройдеталь» № 72 от  16.03.2016; письмо ЗАО «Приазовье» № 82 от 12.04.2016 об уточнении назначения  платежа;  

38) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  546 рублей на основании товарной накладной № 342 от 13.04.2016, сч./ ф № 1/00000240 от  13.04.2016;  

39) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  200 рублей на основании товарной накладной № 350 от 14.04.2016, сч./ ф № 1/00000246 от  14.04.2016;  

40) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  1 501 рублей на основании товарной накладной № 356 от 14.04.2016, сч./ ф № 1/00000245  от 14.04.2016;  

41) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  951 рублей на основании товарной накладной № 358 от 14.04.2016, сч./ ф № 1/00000244 от  14.04.2016г  

42) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  25 439,03 рублей на основании товарной накладной № 359 от 14.04.2016, сч./ ф № 247 от  14.04.2016;  

43) Оплата ООО «Авторынок» за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» в  части суммы 721 833 рубля по пл/поручению № 27 от 14.04.2016, на основании письма №  90 от 04.04.2016.  

44) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  44 640 рублей на основании товарной накладной № 284 от 15.04.2016, сч./ ф № 251 от  15.04.2016;  

45) Оплата ООО «КАПИТАЛ СТРОЙ» за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО  «Стройдеталь» в сумме 250 000 рубля на основании платежного поручения № 131 от  

15.04.2016 за сваи по сч. № 53 от 15.04.2016, в соответствии с письмом ООО «КАПИТЛ  СТРОЙ» исх. № 10 от 16.04.2016.  

46) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  1 349 рублей на основании товарной накладной № 373 от 18.04.2016, сч./ ф № 1/00000257  от 18.04.2016;  

47) Оплата ООО «Кристал» за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО «Стройдеталь» в  сумме 3 720 рубля на основании платежного поручения № 169 от 18.04.2016 за блок фбс  по сч. № 50 от 18.03.2016г. на основании письма АО «Стройдеталь» № 104 от 13.04.2016.  

48) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  854 рублей на основании товарной накладной № 389 от 20.04.2016, сч./ ф № 1/00000268 от  20.04.2016;  

49) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  20 646 рублей на основании товарной накладной № 1/00000293 от 25.04.2016, сч./ ф №  1/00000293 от 25.04.2016;  

50) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  70 452 рублей на основании товарной накладной № 430 от 25.04.2016, сч./ ф № 1/00000294  от 25.04.2016;  

51) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  113 607 рублей на основании товарной накладной № 454 от 27.04.2016, сч./ ф №  1/00000304 от 27.04.2016;  

52) Оплата в сумме 50 000 рублей 27.04.2016. 

53) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  2 100 рублей на основании товарной накладной № 461 от 28.04.2016, сч./ ф № 312 от  29.04.2016;  

54) Оплата ООО ТД «Полимерпром» в адрес ООО «Стройдеталь» в счет погашения  задолженности ОАО «Стройдеталь» в сумме 250 000 рублей по платежному поручению   № 750 от 28.04.2016 на основании письма ОАО «Стройдеталь» № 87 от 30.03.2016;  

55) Оплата ООО ТД «Полимерпром» в адрес ООО «Стройдеталь» в счет погашения  задолженности ОАО «Стройдеталь» в сумме 211 000 рублей по платежному поручению №  774 от 29.04.2016 на основании письма ОАО «Стройдеталь» № 87 от 30.03.2016;  

56) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  121 968 рублей на основании товарной накладной № 462 от 03.05.2016, сч./ ф № 324 от  04.05.2016;  

57) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  198 978 рублей на основании товарной накладной № 372 от 04.05.2016, сч./ ф № 319 от  04.05.2016;  

58) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  2 748 рублей на основании товарной накладной № 452 от 04.05.2016, сч./ ф № 318 от  04.05.2016;  

59) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  25 074,00 рублей на основании товарной накладной № 476 от 05.05.2016, сч./ ф № 332 от  05.05.2016;  

60) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  1 535 рублей на основании товарной накладной № 474 от 05.05.2016, сч./ ф № 331 от  05.05.2016;  

61) Оплата ООО ПП «ПРОМИНВЕСТ» в счет погашения задолженности ОАО  «Стройдеталь» в сумме 240 000 рублей по пл/пор. № 44 от 12.05.2016.  

62) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  3 636, 29 рублей на основании товарной накладной № 496 от 13.05.2016, сч./ ф № 371 от  

63) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 151 999,20 рублей на основании товарной накладной № 517 от 19.05.2016г., сч./ ф   № 392 от 20.05.2016;  

64) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  18 971 рублей на основании товарной накладной № 518 от 19.05.2016, сч./ ф № 391 от  20.05.2016;  

65) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  1 459,54 рублей на основании товарной накладной № 519 от 19.05.2016, сч./ ф № 388 от  19.05.2016;  

66) Оплата ООО «АВИАТОР» за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО «Стройдеталь» в  сумме 500 000 рублей на основании платежного поручения № 247 от 19.05.2016 за  стройматериалы по согласно письма № 131 от 18.05.2016;  

67) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  85 342,67 рублей на основании Товарной накладной № 534 от 23.05.2016;  

68) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  3 095,33 рублей на основании Товарной накладной № 533 от 23.05.2016, сч./ ф № 406 от  23.05.2016;  

69) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  12 602,42 рублей на основании товарной накладной № 526 от 23.05.2016, сч./ ф № 405 от  23.05.2016;  

70) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  11 400 рублей на основании товарной накладной № 522 от 23.05.2016, сч./ ф № 404 от  23.05.2016;  

71) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 737,70 рублей на основании Товарной накладной № 532 от 23.05.2016г., сч./ ф № 421 от  23.05.2016г.;  

72) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  171 393 рублей на основании товарной накладной № 564 от 26.05.2016, сч./ ф № 443 от  26.05.2016;  

73) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 300 рублей на основании товарной накладной № 749 от 30.05.2016, сч./ ф № 483 от  31.05.2016;  

74) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  536,38 рублей на основании товарной накладной № 620 от 31.05.2016, сч./ ф № 474 от  31.05.2016;  

75) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 334  от 05.05.2016, акт № 309 от 05.05.16.  

76) Оплата ООО «Стиройинвест» за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО  «Стройдеталь» в сумме 2 100 000 рублей на основании платежного поручения № 189 от  31.05.2016 за стройматериалы по согласно Письма № 20-1/16 от 31.05.2016;  

77) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  170 100 рублей на основании товарной накладной № 515 от 01.06.2016, сч./ ф № 493 от  01.06.2016;  

78) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  483 050 рублей на основании товарной накладной № 954 от 01.06.2016, сч./ ф № 494 от  01.06.2016;  

78) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  20 111 рублей на основании товарной накладной № 625 от 01.06.2016, сч./ ф № 501 от  

79) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  17 901 рублей на основании товарной накладной № 622 от 01.06.2016, сч./ ф № 500 от  01.06.2016.;  

80) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  8 742 рублей на основании товарной накладной № 1020 от 01.06.2016, сч./ ф № 492 от  01.06.2016;  

81) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  15 080 рублей на основании товарной накладной № 279 от 01.06.2016, сч./ ф № 489 от  01.06.2016;  

82) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 090 рублей на основании товарной накладной № 627 от 01.06.2016, сч./ ф № 491 от  01.06.2016;  

83) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  44 863 рублей на основании товарной накладной № А000000657 от 02.06.2016г., сч./ ф №  527 от 03.06.2016г.;  

84) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  766 028 рублей на основании товарной накладной № 645 от 02.06.2016, сч./ ф № 519 от  02.06.2016;  

85) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  31 311,05 рублей на основании товарной накладной № 651 от 02.06.2016, сч./ ф № 522 от  02.06.2016;  

86) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 222,80 рублей на основании товарной накладной № 650 от 02.06.2016, сч./ ф № 521  от 02.06.2016;  

87) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  1 105 рублей на основании товарной накладной № 639 от 02.06.2016г., сч./ ф № 520 от  02.06.2016г.;  

88) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  2 100 рублей на основании товарной накладной № 653 от 02.06.2016, сч./ ф № 1/000522 от  02.06.2016;  

89) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  24 696 рублей на основании товарной накладной № 662 от 03.06.2016, сч./ ф № 526 от  03.06.2016;  

90) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  3 292 рублей на основании товарной накладной № 695 от 09.06.2016, сч./ ф № 556 от  09.06.2016;  

91) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  2 405 592 рублей на основании товарной накладной № 637 от 01.06.2016, сч./ ф № 512 от  01.06.2016;  

92) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  2 645 рублей на основании товарной накладной № 767 от 20.06.2016, сч./ ф № 603 от  20.06.2016;  

93) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 92 605,68 рублей на основании товарной накладной № 776 от 20.06.2016, сч./ ф №  606 от 20.06.2016;  

94) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 249,60 рублей на основании товарной накладной № 775 от 20.06.2016, сч./ ф № 605 от  20.06.2016.;  

95) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  7 867,60 рублей на основании товарной накладной № 773 от 20.06.2016, сч./ ф № 604 от  

96) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  53 733 рублей на основании товарной накладной № 793 от 22.06.2016, сч./ ф № 621 от  22.06.2016; оплата ООО КФ «ПРОМИНВЕСТ» в сумме 200 000 рублей на основании  платежного поручения № 85 от 22.06.2016.  

97) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  33 663 рублей на основании товарной накладной № 808 от 23.06.2016, сч./ ф № 629 от  23.06.2016;  

98) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  460 рублей на основании товарной накладной № 810 от 23.06.2016, сч./ ф № 628 от  23.06.2016;  

99) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  16 264 рублей на основании товарной накладной № 847 от 29.06.2016, сч./ ф № 654 от  29.06.2016;  

100) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 12 106 рублей на основании товарной накладной № 841 от 30.06.2016, сч./ ф № 671  от 30.06.2016;  

101) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 536  от 06.06.2016г., акт № 1004 от 06.06.16г.  

102) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 127 218 рублей на основании товарной накладной № 857 от 01.07.2016, сч./ ф №  2/000676 от 01.07.2016;  

103) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 30 321 рубль на основании товарной накладной № 856 от 01.07.2016, сч./ ф № 705  от 07.07.2016;  

104) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 6 320 рублей на основании товарной накладной № 854 от 01.07.2016, сч./ ф № 687  от 05.07.2016;  

105) Оплата ООО КФ «ПРОМИНВЕСТ» за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО  «Стройдеталь» в сумме 200 000 рублей на основании платежного поручения № 98 от  05.07.2016 за стройматериалы по согласно письма № 82 от 05.07.2016;  

106) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 6 026,40 рублей на основании товарной накладной № 916 от 06.07.2016, сч./ ф №  695 от 06.07.2016;  

107) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 33 480 рублей на основании товарной накладной № 9189от 06.07.2016, сч./ ф № 694  от 06.07.2016;  

108) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 13 364 рублей на основании товарной накладной № 919 от 06.07.2016, сч./ ф № 694  от 06.07.2016;  

109) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 2 210 рублей на основании товарной накладной № 980 от 12.07.2016, сч./ ф № 753  от 14.07.2016;  

110) Оплата ООО «Экспересс-Терминал» за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО  «Стройдеталь» в сумме 23 800 рублей на основании платежного поручения № 993 от  15.07.2016 за стройматериалы по согласно Письма № 48 от 18.07.2016;  

111) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 1 210 рублей на основании товарной накладной № 1048 от 19.07.2016, сч./ ф № 772  от 20.07.2016;  

112) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 1 704 рублей на основании товарной накладной № 1070 от 21.07.2016, сч./ ф № 787  

113) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 37 056,19 рублей на основании товарной накладной № 1090 от 25.07.2016, сч./ ф №  1/000794 от 25.07.2016;  

114) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 10 733 рублей на основании товарной накладной № 1103 от 26.07.2016, сч./ ф №  806 от 26.07.2016;  

115) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 170 524 рублей на основании товарной накладной № 1106 от 26.07.2016, сч./ ф №  807 от 26.07.2016;  

116) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 20 400 рублей на основании товарной накладной № 855 от 29.07.2016, сч./ ф №  1/000829 от 29.07.2016;  

117) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф №  1/000822 от 28.07.2016., акт № 1342 от 28.07.16.  

118) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 442 рублей на основании товарной накладной № 1146 от 01.08.2016г., сч./ ф № 833  от 01.08.2016г.;  

119) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 1 547 рублей на основании товарной накладной № 1143 от 01.08.2016, сч./ ф № 832  от 01.08.2016;  

120) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 209,75 рублей на основании товарной накладной № 1160 от 01.08.2016, сч./ ф №  868 от 03.08.2016;  

121) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 20 304 рублей на основании товарной накладной № 1174 от 02.08.2016г., сч./ ф №  850 от 02.08.2016г.;  

122) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 47 598 рублей на основании товарной накладной № 1180 от 02.08.2016, сч./ ф №  857 от 02.08.2016;  

123) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 686,81 рублей на основании товарной накладной № 1176 от 02.08.2016, сч./ ф №  868 от 03 .08.2016;  

124) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 39 239,43 рублей на основании товарной накладной № 1178 от 02.08.2016, сч./ ф №  866 от 03.08.2016;  

125) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 4 600 рублей на основании товарной накладной № 1169 от 02.08.2016, сч./ ф № 896  от 19.08.2016;  

126) Оплата ОАО «Стройдеталь» за ООО «Стройдеталь» в адрес ИП ФИО15  в сумме 7 640 рублей по сч. № 887 от 03.08.2015 на основании платежного поручения №  232 от 03.08.2016 согласно письму ООО «Стройдеталь» исх. № 30 от 03.08.2016г.  

127) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 2 499,83 рублей на основании товарной накладной № 1198 от 03.08.2016, сч./ ф №  867 от 03.08.2016;  

128) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 1 787,70 рублей на основании товарной накладной № 1203 от 04.08.2016, сч./ ф №  875 от 08.08.2016;  

129) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 4 552 рублей на основании товарной накладной № 1221 от 08.08.2016, сч./ ф № 879  

130) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 3 300 рублей на основании товарной накладной № 1233 от 09.08.2016, сч./ ф №  1/000897 от 19.08.2016;  

131) Оплата ОАО «Стройдеталь» за ООО «Стройдеталь» в адрес ООО «Система» в  сумме 18 400 рублей по сч. № 1022 от 23.08.2016 на основании платежного поручения №  302 от 25.08.2016г. согласно письму ООО «Стройдеталь» исх. № 31 от 28.08.2016.  

132) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 937  от 26.08.2016, акт № 1381 от 26.08.16.  

133) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 24 578,80 рублей на основании товарной накладной № 1357 от 30.08.2016, сч./ ф №  959 от 30.08.2016;  

134) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 139,83 рублей на основании товарной накладной № 1355 от 30.08.2016, сч./ ф №  978 от 31.08.2016;  

135) Оплата ОАО «Стройдеталь» за ООО «Стройдеталь» в адрес ИП ФИО16  в сумме 40 000 рублей по сч. б/н от 19.08.2016 на основании платежного поручения №  285 от 19.08.2016.  

136) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 92 837,11 рублей на основании товарной накладной № 1425 от 06.09.2016, сч./ ф №  1/001016 от 06.09.2016.;  

137) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 63 173,95 рублей на основании товарной накладной № 1436 от 07.09.2016, сч./ ф №  1118 от 26.09.2016;  

138) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 32 257,63 рублей на основании товарной накладной № 1437 от 07.09.2016, сч./ ф №  1/1018 от 07.09.2016;  

139) Оплата ОАО «Стройдеталь» за ООО «Стройдеталь» в адрес ЗАО «ЕВРАЗ  Металл Инпром» в сумме 31 518 рублей по сч. ИН00-160530 от 05.09.2016г. на основании  платежного поручения № 338 от 13.09.2016 на основании письма ООО «Стройдеталь»  исх. № 33 от 05.09.2016.  

140) Возврат ОАО «Стройдеталь» переплаты в сумме 54 000 рублей на основании  пл/поручения № 412 от 15.09.2016.  

141) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 3 825 рублей на основании товарной накладной № 1535 от 19.09.2016, сч./ ф №  1088 от 19.09.2016;  

142) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 12 803 рублей на основании товарной накладной № 1534 от 19.09.2016, сч./ ф №  1/1093 от 19.09.2016;  

143) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 31 668 рублей на основании товарной накладной № 1547 от 21.09.2016, сч./ ф №  1/1109 от 21.09.2016;  

144) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 157 050 рублей на основании товарной накладной № 1/01110 от 22.09.2016, сч./ ф   № 1/01110 от 22.09.2016;  

145) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 2 520 рублей на основании товарной накладной № 1752 от 26.09.2016, сч./ ф №  1123 от 26.09.2016;  

146) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 787,80 рублей на основании товарной накладной № 1601 от 29.09.2016, сч./ ф №  

147) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 43 902,70 рублей на основании товарной накладной № 1764 от 29.09.2016, сч./ ф №  1161 от 29.09.2016;  

148) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 606 рублей на основании товарной накладной № 1615 от 03.10.2016, сч./ ф № 1204  от 04.10.2016;  

149) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 23 310 рублей на основании товарной накладной № 1617 от 03.10.2016, сч./ ф №  1203 от 04.10.2016;  

150) ОАО «Стройдеталь» произвело возврат в адрес ООО «Стройдеталь» ошибочно  перечисленных денежных средств в сумме 50 000 рублей платежным поручением № 438  от 07.10.2016.  

151) ОАО «Стройдеталь» произвело оплату в адрес ООО «Стройдеталь» за  стройматериалы по сч. б/н от 12.10.2016 в сумме 300 000 рублей платежным поручением   № 456 от 12.10.2016.  

152) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 1 980 рублей на основании товарной накладной № 1703 от 13.10.2016г., сч./ ф №  1269 от 13.10.2016г.;  

153) Оплата ОАО «Стройдеталь» за ООО «Стройдеталь» в адрес ИП ФИО17 в сумме 9 254 рублей по сч. 1251 от 17.10.2016 на основании платежного поручения   № 514 от 25.10.2016 на основании письма ООО «Стройдеталь» исх. № 42 от 25.10.2016.  

154) ОАО «Стройдеталь» произвело возврат в адрес ООО «Стройдеталь» переплаты  за стройматериалы в сумме 65 000 рублей платежным поручением № 532 от 28.10.2016.  

155) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф №  1418 от 31.10.2016, акт № 2046 от 31.10.16.  

156) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 2 929,10 рублей на основании товарной накладной № 1882 от 01.11.2016, сч./ ф №  1/01439 от 01.11.2016;  

157) Оплата ОАО «Стройдеталь» за ООО «Стройдеталь» в адрес ФИО18. в  сумме 45 000 рублей на основании платежного поручения № 555 от 01.11.2016.  

158) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 69 589 рублей на основании товарной накладной № 1943 от 08.11.2016, сч./ ф №  1483 от 08.11.2016;  

159) Оплата ОАО «Стройдеталь» за ООО «Стройдеталь» в адрес ООО «Юг-Кровля»  в сумме 500 000 рублей на основании платежного поручения № 15000659 от 25.11.2016.  

160) Возврат ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» переплаты в сумме  43 000 рублей платежным поручением № 671 от 29.11.2016.  

161) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф №  1659 от 30.11.2016., акт № 2287 от 30.11.16.  

162) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 46 360 рублей на основании товарной накладной от 30.11.2016.  

163) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 3 276 рублей на основании товарной накладной № 1880 от 01.12.2016, сч./ ф №  1697 от 02.12.2016;  

164) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 1 547 рублей на основании товарной накладной № 2153 от 01.12.2016, сч./ ф №  1698 от 02.12.2016;  

165) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 2 422 рублей на основании товарной накладной № 1918 от 01.12.2016, сч./ ф №  

166) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 267 288 рублей на основании товарной накладной № 1154 от 02.12.2016, сч./ ф №  1/01699 от 02.12.2016;  

167) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 2 919 рублей на основании товарной накладной № 2060 от 02.12.2016, сч./ ф №  1/01683 от 02.12.2016;  

168) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф №  1893 от 30.12.2016, акт № 2357 от 30.12.16.  

ИТОГО: сальдо по итогу 2016. составило 10 083 010,52 рубля в пользу  ООО «Стройдеталь».  

2017 год. 

II. По состоянию на 01.01.2017 сальдо взаимных расчетов в пользу ООО  «Стройдеталь» составляло 10 083 010,52 рублей и к концу периода – 31.12.2017  увеличилось до суммы 27 866 213,92 рублей в результате следующих хозяйственных  операций:  

По дебету на общую сумму 24 140 125,98 рублей: 

1) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 1 000 000 рублей на основании платежного поручения № 4 от  17.01.2017;  

2) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 1 500 000 рублей на основании платежного поручения № 18 от  20.01.2017;  

3) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 3 200 000 рублей на основании платежного поручения № 21 от  25.01.2017;  

4) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Строймаш» в сумме 68 800,13 рублей на основании платежного поручения № 25 от  25.01.2017. Назначение платежа: «Оплата за венец, болты согл. сч. № 418 от 02.12.2016. сч   № 419 от 02.12.16 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 25.01.2017.  

5) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 1 195 000 рублей на основании платежного поручения № 37 от  10.02.2017.;  

6) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 800 000 рублей на основании платежного поручения № 42 от  10.02.2017;  

7) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес АО  «СПК» в сумме 400 000 рублей на основании платежного поручения № 45 от 13.02.2017.  Назначение платежа: «Оплата за металлопрокат согл. Сч.-ф № 371838/103202 от  26.10.2016 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 13.02.2017.  

8) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 3 700 000 рублей на основании платежного поручения № 64 от  06.03.2017;  

9) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ЗАО  «Хилти Дистрибьюшн ЛТД» в сумме 16 919,76 рублей на основании платежного  поручения № 75 от 22.03.2017. Назначение платежа: «Оплата за ремонт коронок по сч. №  

25036984 от 20.03.2017 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма  ОАО «Стройдеталь» от 22.03.2017.  

10) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес АО  «СПК» в сумме 22 000 рублей на основании платежного поручения № 79 от 23.03.2017.  Назначение платежа: «Оплата за металлопрокат согл. Миров. Соглаш. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  23.03.2017.  

11) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 6 800 000 рублей на основании платежного поручения № 97 от  04.04.2017;  

12) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ЗАО  «Хилти Дистрибьюшн ЛТД» в сумме 13 290,46 рублей на основании платежного  поручения № 108 от 04.04.2017. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 911467316 от  24.03.17, сч. № 91149901 от 29.03.17. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на  основании письма ОАО «Стройдеталь» от 04.04.2017.  

13) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Техноклуб» в сумме 6 600 рублей на основании платежного поручения № 122 от  18.04.2017. Назначение платежа: «Оплата за кабель согл. сч. № 1285 от05.04.17 за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  18.04.2017.  

14) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО19 в сумме 8 272,80 рублей на основании платежного поручения № 123 от  18.04.2017. Назначение платежа: «Оплата за конц. Выключатель согл сч. № 971 от  20.03.17 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 18.04.2017.  

15) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Компания Пром-Ресурс» в сумме 18 540 рублей на основании платежного поручения №  125 от 18.04.2017. Назначение платежа: «Оплата за трубу проф. Согл. Сч. № 280 от  10.04.17г за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 18.04.2017.  

16) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ЕВРАЗ Металл Инпром» в сумме 22 405,08 рублей на основании платежного поручения   № 133 от 19.04.2017. Назначение платежа: «Оплата за лист согл. сч. № ИН00-061464 от  19.04.17, за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 19.04.2017.  

17) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 60 000 рублей на основании платежного поручения   № 153 от 25.04.2017. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог. № 10 от  01.01.2008 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 25.04.2017.  

18) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «ИТ ЦОК» в сумме 44 000 рублей на основании платежного поручения № 156 от  25.04.2017. Назначение платежа: «Оплата за экспертизу пром. Безопасности сосудов согл.  сч. 22 от 08.02.2016, за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма  ОАО «Стройдеталь» от 25.04.2017.  

19) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес АО  «СПК» в сумме 500 000 рублей на основании платежного поручения № 176 от 10.05.2017  Назначение платежа: «Оплата за металлопрокат на основании письма ОАО «Стройдеталь»  от 10.05.2017.  

Письмо ОАО «Стройдеталь» от 10.05.2017 в адрес ООО «Стройдеталь» с просьбой  оплатить денежные средства в счет взаиморасчетов в адрес АО «СПК», сумма 500 000  рублей.  

Письмо ООО «Стройдеталь» исх. № 126 от 12.05.2017 в адрес АО «СПК», в котором  ООО «Стройдеталь» просило считать произведенную согласно п/п № 176 от 10.05.2017  оплату в сумме 500 000 рублей оплатой за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>).  

20) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 100 000 рублей на основании платежного  поручения № 187 от 23.05.2017. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог.   № 10 от 01.01.2008г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма  ОАО «Стройдеталь» от 23.05.2017.  

21) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 150 000 рублей на основании  платежного поручения № 188 от 23.05.2017. Назначение платежа: «Оплата за природный  газ согл. дог. № 43-3-09955/13 от 06.09.2012 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»  на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 23.05.2017.  

22) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 32 870 рублей на основании платежного поручения № 209 от  24.05.2017. Назначение платежа: «Оплата за компрессор кондиц согл сч. № 16 от 19.05.17  за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  24.05.2017.  

23) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «СтройСервис» в сумме 35 269,25 рублей на основании платежного поручения № 216 от  24.05.2017. Назначение платежа: «Возврат излишне перечисленных средств согл. акта  сверки № 1020 от 28.12.16, за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании  письма ОАО «Стройдеталь» от 24.05.2017.  

24) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Торговый Дом «РЕГИОН» в сумме 20 060 рублей на основании платежного поручения   № 206 от 24.05.2017г. Назначение платежа: «Оплата согл сч. № 425 от 23.05.17 на  основании письма ОАО «Стройдеталь» от 24.05.2017.  

Счет № 425 от 23.05.2017, выставленный ООО «Торговый Дом «РЕГИОН» ОАО  «Стройдеталь».  

Письмо ОАО «Стройдеталь» от 24.05.2017 в адрес ООО «Стройдеталь» с просьбой  оплатить денежные средства в счет взаиморасчетов в адрес ООО «Торговый Дом  «Регион», сумма 20 060 рублей.  

Подписанный со стороны ООО «ТД «РЕГИОН» Акт сверки взаимных расчетов с  ОАО «Стройдеталь» по состоянию на 31.12.2017, из которого следует, что оплата  платежным поручением № 206 от 25.05.2017 в сумме 20 060 рублей зачтена в счет  расчетов со стороны ОАО «Стройдеталь».  

25) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 200 000 рублей на основании  платежного поручения № 229 от 01.06.2017г. Назначение платежа: «Оплата за природный  газ согл. дог. № 43-3-09955/13 от 06.09.2012г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»  на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 01.06.2017.  

26) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ПАО  «ТНС энерго Ростов-на-Дону» в сумме 80 000 рублей на основании платежного поручения   № 247 от 06.06.2017. Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по дог. № 10 от  01.01.2008г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 06.06.2017.  

27) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 4 600 рублей на основании платежного поручения № 253 от  

08.06.2017. Назначение платежа: «Оплата за элемент торм. Крышки согл. сч. № 19 от  07.06.17, за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 08.06.2017.  

28) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Металлсервис» в сумме 200 000 рублей на основании платежного поручения № 289 от  05.07.2017. Назначение платежа: «Част. Оплата за металлопрокат согл. сч. № 58 от  15.03.17г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 05.07.2017.  

Счет № 58 от 15.03.2017, выставленный ООО «Металлсервис» ОАО «Стройдеталь». 

Письмо ОАО «Стройдеталь» от 05.07.2017 в адрес ООО «Стройдеталь» с просьбой  оплатить денежные средства в счет взаиморасчетов в адрес ООО «Металлсервис», сумма  200 000 рублей.  

Акт сверки взаимных расчетов по состоянию на 31.12.2017, подписанный со  стороны ООО «Металлсервис», из которого видно, что оплата платежным поручением №  289 от 05.07.2017 в сумме 200 000 рублей учтена в качестве исполнения обязательств  ОАО «Стройдеталь».  

29) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес АО  «СПК» в сумме 300 000 рублей на основании платежного поручения № 287 от 05.07.2017  Назначение платежа: «Оплата за металлопрокат согл. сч. – ф № 188617/10320 от 30.05.17»  на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 05.07.2017.  

Письмо ОАО «Стройдеталь» от 05.07.2017 в адрес ООО «Стройдеталь» с просьбой  оплатить денежные средства в счет взаиморасчетов в адрес АО «СПК», сумма 300 000  рублей.  

Письмо ООО «Стройдеталь» исх. № 41 от 06.07.2017 в адрес АО «СПК» с просьбой  считать оплату, произведенную согласно п/п № 287 от 05.07.17 в размере 300 000 рублей,  оплатой за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>).  

Подписанный со стороны АО «Сталепромышленная компания» (АО «СПК») Акт  сверки взаимных расчетов с ОАО «Стройдеталь» по состоянию на 07.11.2022, согласно  которому задолженность ОАО «Стройдеталь» перед АО «СПК» отсутствует.  

30) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 3 000 000 рублей на основании платежного поручения № 348  от 23.08.2017;  

31) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  ПКФ «Дизель-Ремонт» в сумме 85 100 рублей на основании платежного поручения № 444  от 25.10.2017. Назначение платежа: «Оплата за кап. Ремонт двигателя согл. сч. № 19 от  18.05.17» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 25.10.2017.  

Счет № 19 от 18.05.2017, выставленный ООО ПКФ «Дизель-Ремонт» ОАО  «Стройдеталь».  

Письмо ОАО «Стройдеталь» от 25.10.2017 в адрес ООО «Стройдеталь» с просьбой  оплатить денежные средства в счет взаиморасчетов в адрес ООО ПКФ «Дизель-Ремонт»,  сумма 85 100 рублей.  

32) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  стройматериалов на сумму 120 000 рублей на основании платежного поручения № 447 от  30.10.2017;  

33) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Донская транспортная компания» в сумме 159 585 рублей на основании платежного  поручения № 450 от 31.10.2017. Назначение платежа: «Оплата задолженности за  транспортн услуги за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 31.10.2017.  

34) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Интелсис-Т» в сумме 21 489 рублей на основании платежного поручения № 465 от  

02.11.2017. Назначение платежа: «Оплата за трубу согл. сч. № 103002 от 30.10.2017г. за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  02.11.2017.  

35) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО20 в сумме 100 000 рублей на основании платежного поручения № 467 от  07.11.2017. Назначение платежа: «Оплата задолженности за доставку песка согл. договора   № 3 от 20.02.2017 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО  «Стройдеталь» от 07.11.2017.  

36) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО21 в сумме 22 061 рублей на основании платежного поручения № 485 от  20.11.2017. Назначение платежа: «Оплата за материалы согл. сч-ф. № 4400 от 09.11.17,  согл. сч. – ф. № 

<

***> от 14.11ю17 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на  основании письма ОАО «Стройдеталь» от 07.11.2017.  

37) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Адвер» в сумме 25 000 рублей на основании платежного поручения № 177 от 10.05.2017.  Назначение платежа: «Оплата по дог. № 4604 от 27.04.17г. согл. сч. № 169 от 27.04.17»  .на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 07.11.2017.  

Счет № 169 от 27.04. 2017, выставленный ООО «Адвер» ОАО «Стройдеталь». 

Письмо ОАО «Стройдеталь» от 10.05.2017 в адрес ООО «Стройдеталь» с просьбой  оплатить денежные средства в счет взаиморасчетов в адрес ООО «Адвер», сумма 25 000  рублей.  

38) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО8 в сумме 8 263,50 рублей на основании платежного поручения № 497 от  05.12.2017. Назначение платежа: «Оплата за а/запчасти согл. сч. № 4368 от 05.12.17 за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  07.11.2017.  

39) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Донская Транспортная Компания» в сумме 100 000 рублей на основании платежного  поручения № 499 от 06.12.2017. Назначение платежа: «Оплата за трансп. Услуги согл. сч.   № 2052 от 30.11.2017, сч. № 1999 от 22.11.2017г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН  

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 06.12.2017.  

По кредиту: 

Частично задолженность ОАО «Стройдеталь» в 2017 была погашена в общей сумме  6 356 922,58 рублей в результате следующих хозяйственных операций:  

1) Оплата ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» за стройматериалы по  сч. б/н от 10.01.2017 в сумме 100 000 рублей на основании платежного поручения № 9 от  10.01.2017;  

2) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ООО «Стройдеталь» в адрес ООО  ОСП «Успех и Дело» в сумме 102 609,96 рублей на основании платежного поручения №  12 от 16.01.2017. Назначение платежа: «За стройматериалы по сч № 61/0000272 от  13.01.2017. Оплата за ООО «Стройдеталь» ИНН 

<

***>».  

3) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «А-Дор Групп» в сумме  10 300 рублей за ООО «Стройдеталь» 20.01.2017.  

4) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 53 от  31.01.2017, акт № 116 от 31.01.17.  

5) Оплата ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» в сумме 700 000 рублей  по платежному поручению № 449 от 16.02.2017 по акту сверки взаимных расчетов от  01.02.2017.  

6) Оплата ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» в сумме 50 000 рублей  по платежному поручению № 459 от 27.02.2017 по акту сверки взаимных расчетов от  27.02.2017.  

7) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 1/89  от 28.02.2017, акт № 230 от 28.02.17.  

8) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  16 910,47 рублей: сч/ф № 193 от 31.03.2017, товарная накладная № 210 от 14.03.2017;  

9) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Проект-Юг» в сумме 18 040  рублей за ООО «Стройдеталь» 18.03.2017.  

10) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ИП ФИО22 в сумме 15 200  рублей за ООО «Стройдеталь» 17.03.2017.  

11) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ИП ФИО23 в сумме  25 340 рублей за ООО «Стройдеталь» 17.03.2017.  

12) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  23 560 рублей: сч/ф № 189 от 31.03.2017, товарная накладная № 248 от 20.03.2017;  

13) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 696,50 рублей: сч/ф № 155 от 27.03.2017, товарная накладная № 282 от 27.03.2017;  

14) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  4 398 рублей: сч/ф № 168 от 28.03.2017, товарная накладная № 292 от 28.03.2017;  

15) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  7 514 рублей: сч/ф № 163 от 28.03.2017, товарная накладная № 291 от 28.03.2017;  

16) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  11 301 рублей: сч/ф № 169 от 29.03.2017, товарная накладная № 298 от 29.03.2017;  

17) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  4 741,50 рублей: сч/ф № 188 от 31.03.2017, товарная накладная № 299 от 29.03.2017;  

18) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 177  от 31.03.2017, акт № 368 от 31.03.17.  

19) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 600 рублей: сч/ф № 201 от 10.04.2017, товарная накладная № 327 от 03.04.2017;  

20) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  8 815 рублей: сч/ф № 203 от 10.04.2017, товарная накладная № 328 от 03.04.2017;  

21) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «ПК «ЮгСтройСмесь» в  сумме 250 000 рублей за ООО «Стройдеталь» 04.04.2017.  

22) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  18 564 рублей: сч/ф № 214 от 17.04.2017., товарная накладная № 347 от 06.04.2017;  

23) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  3 832 рублей: сч/ф № 205 от 11.04.2017, товарная накладная № 367 от 11.04.2017;  

24) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  315 046,42 рублей: сч/ф № 243 от 28.04.2017, товарная накладная № 390 от 13.04.2017;  

25) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  103 339,70 рублей: сч/ф № 218 от 18.04.2017, товарная накладная № 389 от 13.04.2017;  

26) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 674 рублей: сч/ф № 213 от 13.04.2017, товарная накладная № 391 от 13.04.2017;  

27) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  14 682 рублей: сч/ф № 1/211 от 13.04.2017, товарная накладная № 388 от 13.04.2017;  

28) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  5 790 рублей: сч/ф № 221 от 19.04.2017, товарная накладная № 404 от 18.04.2017;  

29) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ЗАО «Лемакс-Т» в сумме  1 000 631 рублей за ООО «Стройдеталь» 18.04.2017.  

30) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  13 423 рублей: сч/ф № 230 от 24.04.2017, товарная накладная № 412 от 19.04.2017;  

31) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на  сумму 6 674 рублей: сч/ф № 228 от 21.04.2017, товарная накладная № 411 от 19.04.2017;  

32) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  25 220 рублей: сч/ф № 227 от 21.04.2017, товарная накладная № 415 от 20.04.2017;  

33) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 245  от 28.04.2017, акт № 471 от 28.04.17.  

34) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  37 060,12 рублей: сч/ф № 265 от 04.05.2017, товарная накладная № 621 от 04.05.2017;  

35) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  4 292 рублей: сч/ф № 281 от 18.05.2017, товарная накладная № 462 от 18.05.2017;  

36) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  69 229 рублей: сч/ф № 285 от 22.05.2017, товарная накладная № 481 от 19.05.2017;  

37) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 674 рублей: сч/ф № 317 от 30.05.2017, товарная накладная № 523 от 30.05.2017;  

38) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  4 740 рублей: сч/ф № 284 от 22.05.2017, товарная накладная № 492 от 22.05.2017;  

39) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  17 430 рублей: сч/ф № 311 от 30.05.2017, товарная накладная № 506 от 25.05.2017;  

40) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 674 рублей: сч/ф № 286 от 22.05.2017, товарная накладная № 482 от 19.05.2017;  

41) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  9 396,72 рублей: сч/ф № 316 от 30.05.2017, товарная накладная № 522 от 30.05.2017;  

42) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 321  от 31.05.2017, акт № 602 от 31.05.17.  

43) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  991 636,85 рублей: сч/ф № 344 от 01.06.2017, товарная накладная № 311 от 01.06.2017;  

44) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  70 730 рублей: сч/ф № 369 от 05.06.2017, товарная накладная № 549 от 05.06.2017;  

45) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  3 800 рублей: сч/ф № 391 от 15.06.2017, товарная накладная № 559 от 07.06.2017;  

46) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 646 рублей: сч/ф № 1/374 от 07.06.2017, товарная накладная № 566 от 07.06.2017;  

47) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  67 069 рублей: сч/ф № 412 от 26.06.2017, товарная накладная № 568 от 07.06.2017;  

48) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  15 811,55 рублей: сч/ф № 421 от 29.06.2017, товарная накладная № 567 от 07.06.2017;  

49) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Компания Пром-Ресурс» в  сумме 64 239,60 рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь»  исх. № 41 от 13.06.2017.  

50) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  515,10 рублей: сч/ф № 384 от 14.06.2017, товарная накладная № 587 от 14.06.2017;  

51) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  6 646 рублей: сч/ф № 390 от 15.06.2017, товарная накладная № 597 от 15.06.2017;  

52) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  8 584 рублей: сч/ф № 405 от 22.06.2017, товарная накладная № 617 от 19.06.2017;  

53) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  13 498 рублей: сч/ф № 404 от 22.06.2017, товарная накладная № 623 от 20.06.2017;  

54) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  9 030 рублей: сч/ф № 403 от 22.06.2017, товарная накладная № 628 от 21.06.2017;  

55) ОАО «Стройдеталь» осуществило возврат денежных средств за материалы по сч.   № б/н от 01.03.2017 в сумме 15 000 рублей платежным поручением № 250 от 23.06.2017;  

56) ОАО «Стройдеталь» осуществило возврат денежных средств за материалы по сч.   № б/н от 01.03.2017 в сумме 150 000 рублей платежным поручением № 260 от 29.06.2017;  

57) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 428  от 30.06.2017, акт № 698 от 30.06.17.  

58) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  24 492,50 рублей: сч/ф № 436 от 10.07.2017, товарная накладная № 666 от 04.07.2017;  

59) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  7 842,04 рублей: сч/ф № 437 от 10.07.2017, товарная накладная № 665 от 04.07.2017;  

60) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ЗАО «Лемакс-Т» в сумме  1 193 313,27 рублей за ООО «Стройдеталь» 11.07.2017.  

61) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  7 842,04 рублей: сч/ф № 456 от 31.07.2017, товарная накладная № 732 от 27.07.2017;  

62) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 459  от 31.07.2017, акт от 31.07.17.  

63) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 470  от 02.08.2017, акт 918 от 02.08.17.  

64) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  37 102,50 рублей: сч/ф № 474 от 02.08.2017, товарная накладная № 761 от 02.08.2017;  

65) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ИП ФИО24 в сумме  40 000 рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх. №  57 от 09.08.2017.  

66) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «А-Дорс» в сумме 31 436  рублей  

за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх. № 56 от  09.08.2017.  

67) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «ТЭК НН » в сумме 56 000  рублей за ООО «Стройдеталь» 09.08.2017.  

68) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  255 рублей: сч/ф № 515 от 31.08.2017, товарная накладная № 808 от 24.08.2017;  

69) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  5 383,64 рублей: сч/ф № 548 от 14.09.2017, товарная накладная № 839 от 30.08.2017;  

70) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Проект-Юг» в сумме 79 080  рублей  

за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх. № 64 от  05.09.2017.  

71) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «ЮВС» в сумме 15 555  рублей  

за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх. № 68 от  07.09.2017.  

72) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  431,60 рублей: сч/ф № 533 от 08.09.2017, товарная накладная № 872 от 07.09.2017;  

73) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «ТСС » в сумме 50 000  рублей за ООО «Стройдеталь» 08.09.2017.  

74) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 550  от 14.09.2017, акт № 1012 от 14.09.17.  

75) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Стройдеталь-Тепло» в  сумме 81 877 рублей за ООО «Стройдеталь» 15.09.2017.  

76) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Экология» в сумме 10 000  рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх. № 75 от  

77) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Гратан XXI» в сумме 7 176  рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх. № 76 от  22.09.2017.  

78) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Триалс +» в сумме  16 585,25 рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх.   № 77 от 22.09.2017.  

79) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Дом Паркета и Дверей» в  сумме 73 360 рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь»  исх. № 78 от 25.09.2017.  

80) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ИП ФИО23 в сумме  2 480 рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх. № 79  от 25.09.2017.  

81) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ФИО25 в сумме 60 000  рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх. № 80 от  25.09.2017.  

82) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  5 442 рублей: сч/ф № 604 от 29.09.2017, товарная накладная № 850 от 29.09.2017;  

83) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  1 594,50 рублей: сч/ф № 605 от 29.09.2017, товарная накладная № 865 от 29.09.2017;  

84) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Проект-Юг» в сумме 16 300  рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх. № 92 от  10.10.2017.  

85) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Проект-Юг в сумме 6 900  рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх. № 94 от  17.10.2017.  

86) Проведение ОАО «Стройдеталей» расчетов с ООО «Триалс +» в сумме  29 646,80 рублей за ООО «Стройдеталь» на основании Письма ООО «Стройдеталь» исх.   № 93 от 18.10.2017.  

87) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  7 087,70 рублей: сч/ф № 667 от 31.10.2017, товарная накладная № 1047 от 25.10.2017;  

88) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  4 075 рублей: сч/ф № 1/645 от 31.10.2017, товарная накладная № 1057 от 30.10.2017;  

89) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 661  от 31.10.2017, акт № 1088 от 31.10.17.  

90) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  818,40 рублей: сч/ф № 1/646 от 31.10.2017.,  

91) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 727  от 30.11.2017, акт № 1221 от 30.11.17.  

92) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: сч/ф № 787  от 29.12.2017, акт № 1250 от 29.12.17.  

2018 год. 

III. По состоянию на 01.01.2018г. сальдо взаимных расчетов в пользу ООО  «Стройдеталь» составляло 27 866 213,92 рублей и к концу периода – 31.12.2018  увеличилось до суммы 28 038 970,87 рублей в результате следующих хозяйственных  операций:  

По дебету на общую сумму 358 727,25 рублей:  

1) ООО «Стройдеталь» осуществило в адрес ОАО «Стройдеталь» оплату  

стройматериалов на сумму 26 000 рублей на основании платежного поручения № 11 от  

2) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО  «Тагстройгарант» в сумме 200 000 рублей на основании платежного поручения № 19 от  11.09.2018. Назначение платежа: «Оплата задолженности по акту сверки от 20.01.2018 за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  11.09.2018.  

Письмо ОАО «Стройдеталь» от 11.09.2019 в адрес ООО «Стройдеталь» с просьбой  оплатить денежные средства в счет взаиморасчетов в адрес ООО «Тагстройгарант», сумма  200 000 рублей.  

3) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес УФК по  РО в сумме 27 459,25 рублей на основании платежного поручения № 18 от 11.09.2018.  Назначение платежа: «Арендная плата за землю в с. Натальевка для размещения базы  отдыха за 1 и 2 кв. 2018. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма  ОАО «Стройдеталь» от 11.09.2018.  

4) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес  ФИО9 в сумме 100 000 рублей на основании платежного поручения № 27 от  13.09.2018. Назначение платежа: «Оплата за аренду автомобиля в 2018г. за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  13.09.2018.  

5) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес  Ростовского филиала АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» в сумме 3 000  рублей на основании платежного поручения № 33 от 26.09.2018. Назначение платежа:  «Оплата по счету № 6158/1809/000005 от 25.09.2018. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН  

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 26.09.2018.  

6) ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдеталь» в адрес ИП  ФИО8 в сумме 2 268 рублей на основании платежного поручения № 34 от  27.09.2018. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 3027 от 27.09.2018г. за зап. части . за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  27.09.2018.  

По кредиту:  

Частично задолженность ОАО «Стройдеталь» в 2018 была погашена в общей сумме  

185 970,30 рублей в результате следующих хозяйственных операций: 

1) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: акт № 98 от  

28.02.18. 

2) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: Акт № 107 от  

30.03.18. 

3) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: акт № 154 от  

30.04.18. 

4) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  

15 260,30 рублей: товарная накладная № 183 от 30.04.2018; 

5) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  

129 800 рублей: товарная накладная № 181 от 30.04.2018; 

6) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  

4 590 рублей: товарная накладная № 185 от 30.04.2018; 

7) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: Акт № 210 от  

31.05.18. 

8) Поставка ОАО «Стройдеталь» в адрес ООО «Стройдеталь» материалов на сумму  

8 600 рублей: товарная накладная № 241 от 29.06.2018; 

9) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: акт № 252 от  

10) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: акт № 304 от  

31.07.18г. 

11) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: акт № 331 от  

31.08.18. 

12) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: акт № 381 от  

28.09.18. 

13) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: акт № 439 от  

31.10.18. 

14) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: акт № 486 от  

30.11.18. 

15) Оказание ОАО «Стройдеталь» услуг аренды на сумму 2 520 рублей: акт № 496 от  

28.12.18. 

2019 год.  

IV. По состоянию на 01.01.2019 сальдо взаимных расчетов составляло 28 038 970,87  

рублей и к концу периода – 31.12.2019 изменилось до суммы 22 205 582,56 рублей в  

результате следующих хозяйственных операций: 

 По дебету на общую сумму 996 851,69 рублей: 

1. ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» в сумме 8 500,19 рублей на основании  платежного поручения № 1 от 05.02.2019. Назначение платежа: «Оплата за природный газ  согл. Счета № ф-5922 от 01.01.2019 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

Оплата произведена на основании письма ОАО «Стройдетель» от 05.02.2019.  

2. ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдетель» в адрес  Страхового акционерного общества «ВСК» в сумме 17 400 рублей на основании  платежного поручения № 2 от 11.02.2019. Назначение платежа: «Оплата страховки по  счету № 018-001-0070208 от 17.12.2018г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

Оплата произведена на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 11.02.2019.  

3. ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдетель» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 4 580 рублей на основании платежного  поручения № 3 от 11.02.2019. Назначение платежа: «Оплата за рем набор согл. Сч. № 18  от 07.02.2018 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

Оплата произведена на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 11.02.2019.  

4. ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО  «Тагстройгарант» в сумме 200 000 рублей на основании платежного поручения № 54 от  18.03.2019. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» за  выполненные работы по акту сверки»(назначение платежа изначально было указано  ошибочно).  

Письмо ООО «Стройдеталь» исх. № 8 от 01.04.2019 в адрес ООО «Тагстройгарант»,  в котором ООО «Стройдеталь» просило считать произведенную согласно п/п № 54 от  18.03.2019 оплату в сумме 200 000 рублей оплатой за ОАО «Стройдеталь» (ИНН  

<

***>).  

Подписанный ООО «Тагстройгарант» и ОАО «Стройдеталь» акт сверки взаимных  расчетов по состоянию на 31.12.2019, из которого видно, что оплата платежным  поручением № 54 от 18.03.2019г. в сумме 200 000 рублей зачтена в счет расчетов со  стороны ОАО «Стройдеталь».  

5. ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз» в сумме 9 557, 30 рублей на основании платежного поручения №  58 от 18.03.2019. Назначение платежа: «Оплата за природный газ согл. Счета № ф-20970  от 01.03.2019 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

Оплата произведена на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 18.03.2019.  

6. ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО  «Газпром межрегионгаз» в сумме 600 000 рублей на основании платежного поручения №  55 от 18.03.2019. Назначение платежа: «Оплата за природный газ по договору № 43-309955/13 от 06.09.2012 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

Оплата произведена на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 18.03.2019.  

7. ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдетель» в адрес ООО  «Коммунальщик» в сумме 28 835,69 рублей на основании платежного поручения № 61 от  19.03.2019. Назначение платежа: «Оплата за вывоз ТОПП за ОАО «Стройдеталь» (ИНН  

<

***>)».  

Оплата произведена на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 19.03.2019.  

8. ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдетель» в адрес ИП  ФИО7 в сумме 50 600 рублей на основании платежного  поручения № 60 от 19.03.2019. Назначение платежа: «Оплата за автошины согл. Сч. № 30  от 18.03.2019г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

Оплата произведена на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 19.03.2019.  

9. ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдетель» в адрес  ФИО26 в сумме 70 857,50 рублей на основании платежного  поручения № 65 от 21.03.2019. Назначение платежа: «Оплата за ОАО «Стройдеталь»  (ИНН 

<

***>) возмещение судебных расходов по определению Арбитражного суда  дело № А53-23629/2018 от 11.01.2019».  

Оплата произведена на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 21.03.2019.  

10. ООО «Стройдеталь» осуществило оплату за ОАО «Стройдетель» в адрес  Страхового акционерного общества «ВСК» в сумме 6 521,01 рублей на основании  платежного поручения № 75 от 24.04.2019. Назначение платежа: «Оплата страховки по  счету № 019-001-0019005 от 22.04.2019г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

Оплата произведена на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 24.04.2019.  

По кредиту: 

Частично задолженность ОАО «Стройдеталь» в 2019 была погашена в общей сумме  6 830 240 рублей в результате следующих хозяйственных операций:  

1. 04.04.2017 между ОАО «Стройдеталь» (Продавцом) и ООО «Стройдеталь»  

(Покупателем) был заключен договор купли-продажи в отношении 2-э этажного здания  

автомойки с офисом площадью 383,1 кв.м., кадастровый номер: 61:58:0003432:46:4,  

расположенного по адресу: 

<

...>. 

Сумма договора была определена в размере 5 000 000 рублей.  

(регистрация перехода права собственности была осуществлена в 2019, в этой связи  

в акте сверки соответствующая сумма отражена в бухгалтерском учете в 2019). 

2. 27.12.2018. между ОАО «Стройдеталь» (Продавцом) и ООО «Стройдеталь»  

(Покупателем) был заключен договор купли-продажи в отношении земельного участка  

площадью 1 690 +/- 7 кв.м. кадастровый номер 61:58:0003432:653, расположенного по  

адресу: 

<

...>. 

Сумма договора была определена в размере 1 800 000 з рублей.  

(регистрация перехода права собственности была произведена в 2019, в этой связи в  

акте сверки соответствующая сумма отражена в бухгалтерском учете в 2019) 

3. Акт № 34 от 31.01.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей;  4. Акт № 35 от 28.02.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей;  5. Акт № 000040 от 31.03.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей;  

6. Акт № 000049 от 07.05.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей;  

7. Акт № 000059 от 31.05.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей;  

9. Акт № 95 от 31.07.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей; 

10. Акт № 112 от 31.08.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей;  11. Акт № 126 от 30.09.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей;  12. Акт № 141 от 31.10.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей;  13. Акт № 161 от 29.11.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей;  14. Акт № 173 от 31.12.2019 (арендная плата) на сумму 2 520 рублей;  

2020 год. 

V. По состоянию на 01.01.2020 сальдо взаимных расчетов составляло 22 205 582,56  рублей и к концу периода – 30.09.2020 было уменьшено за счет предоставленных  ответчиком истцу услуг аренды до суммы 22 182 902,56 рублей:  

- Акт № 9 от 31.01.2020 на сумму 2 520 рублей; - Акт № 18 от 28.02.2020 на сумму 2 520 рублей; - Акт № 26 от 31.03.2020 на сумму 2 520 рублей; - Акт № 11 от 30.04.2020 на сумму 2 520 рублей; - Акт № 26 от 29.05.2020 на сумму 2 520 рублей; - Акт № 37 от 30.06.2020 на сумму 2 520 рублей; - Акт № 52 от 31.07.2020 на сумму 2 520 рублей; - Акт № 64 от 31.08.2020 на сумму 2 520 рублей; - Акт № 79 от 30.09.2020 на сумму 2 520 рублей. 

Таким образом, итоговое сальдо взаимных расчетов по состоянию на 30.09.2020  составило 22 182 902,56 рублей в пользу ООО «Стройдеталь» и не изменялось вплоть до  момента принятия настоящего решения.  

Истец обратился к Ответчику с предарбитражной претензией от 25.04.2022, в  которой просил погасить имеющуюся задолженность в сумме 22 182 902,56 рублей путем  перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «Стройдеталь» в течение 10  рабочих дней с момента получения претензии. Претензия была направлена в адрес  ответчику 26.04.2022 с описью вложения, идентификатор № 34401869025390.  

Согласно сведениям сервиса отслеживания почтовых отправлений сайта Почта  России претензия прибыла в место вручения 29.04.2022; вручена адресату. Погашения  задолженности ответчик не произвел, ввиду чего истец обратился в Арбитражный суд РО  с иском.  

Определением Арбитражного суда РО от 02.08.2022 по делу № А53-20634/2022 суд  предложил истцу и ответчику провести сверку расчетов 22.08.2022 в 10 час. 00 мин.  

Из пояснений представителя истца, в назначенную судом дату сторонами было  проведено сверка сумм и назначений платежей в платежных поручениях ООО  «Стройдеталь», отраженных в претензии, и заверенных ПАО «Сбербанк России»  выписках по операциям на счете ООО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>, ОГРН  

<

***>), предоставленных для проведения сверки истцом.  

По результатам сличения (информации отраженной в платежных документах)  представителями сторон был составлен акт о проведении мероприятий по сверке  взаимных расчетов от 22.08.2022, согласно содержанию которого суммы и назначения  платежей, отраженные в выписках по операциям истца и в претензии, являются  идентичными, за исключением назначения платежей, указанных в пунктах 112,113, 117,  127, 130, 140 за 2016.; в пунктах 2,19, 24, 28, 29, 31, 37 за 2017.; в п. 2 за 2018.; в п. 4 за  2019 претензии.  

Ознакомившись с актом о проведении мероприятий по сверке взаимных расчетов от  22.08.2022. и представленными пояснениями сторон, суд приходит к выводу, что  оснований для корректировки суммы задолженности ответчика, указанной в исковом  заявлении, на основании акта о проведении мероприятий по сверке взаимных расчетов от  

22.08.22 не имеется, поскольку речь идет о выявлении опечаток, не отразившихся на  исчислении итоговой суммы задолженности.  

Как пояснил представитель истца, от сверки кредитовой части взаимных расчетов  ответчик 22.08.2022 уклонился, прибыв для проведения сверки без какой-либо первичной  документации. В этой связи сверка расчетов в части исполнения со стороны ОАО  «Стройдеталь» (ответчика) проведена не была.  

Заявление ответчика об отсутствии платежей, отраженных в представленных в  обоснование иска копиях платежных поручений, судом отклоняется поскольку  представленными истцом в ходе рассмотрения дела заверенными банком выписками  (заверенная ПАО «Сбербанк» Выписка по операциям на счете (специальном банковском  счете) от 09.08.22 № ЗНО0220092296 за 2016; заверенная ПАО «Сбербанк» Выписка по  операциям на счете (специальном банковском счете) от 09.08.22 № ЗНО0220092296 за  2017; заверенная ПАО «Сбербанк» Выписка по операциям на счете (специальном  банковском счете) от 09.08.22 № ЗНО0220092296 за 2018; заверенная ПАО «Сбербанк»  Выписка по операциям на счете (специальном банковском счете) от 09.08.22 №  ЗНО0220092296 за 2019; заверенная ПАО «Сбербанк» Выписка по операциям на счете  (специальном банковском счете) от 09.08.22 № ЗНО0220092296 за 2020) реальность  отраженных в иске платежей ООО «Стройдеталь» подтверждена.  

Ввиду заявления ответчика об отсутствии у него договорных отношений со всеми  контрагентами, в адрес которых ООО «Стройдеталь» - истец осуществил платежи за ОАО  «Стройдеталь» - ответчика, истцом в адрес контрагентов были направлены письменные  запросы о подтверждении соответствующей информации, ответы на которые приобщены  судом к материалам дела.  

Ввиду неполучения ответов от ряда контрагентов, судом по ходатайству истца в  порядке части 4 статьи 66 Арбитражного процессуального кодекса РФ определениями от  13.04.2023 у контрагентов истребована информация о том, были ли указанные в  представленных платежных поручениях денежные средства получены ими и зачтены в  счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>), с указанием основания расчетов.  

Полученными как истцом самостоятельно, так и поступившими от контрагентов по  запросам суда ответами получение от ООО «Стройдеталь» - истца денежных средств и их  зачет в счет расчетов с ответчиком - ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)  подтверждается:  

 1) ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» письмом от 06.03.2023 № 10-0106/810 полностью подтвердило, что все оплаты, указанные в письме от 09.01.2023 № 2, в  общей сумме 2 453 598,12 рублей:  

- Пл/поручение № 43 от 09.03.2016 на сумму 71 540,73 рубля;  - Пл/поручение № 48 от 15.03.2016 на сумму 45 000 рублей;  - Пл/поручение № 142 от 26.04.2016 на сумму 100 000 рублей;  - Пл/поручение № 166 от 16.05.2016 на сумму 178 064,90 рублей;  

- Пл/поручение № 167 от 16.05.2016 на сумму 69 935 рублей;  - Пл/поручение № 198 от 20.05.2016 на сумму 371 000 рублей;  - Пл/поручение № 209 от 31.05.2016 на сумму 450 000 рублей;  - Пл/поручение № 230 от 02.06.2016 на сумму 100 000 рублей;  - Пл/поручение № 292 от 24.06.2016 на сумму 81 255,87 рублей;  

- Пл/поручение № 295 от 23.06.2016 на сумму 18 744,13 рублей;  - Пл/поручение № 188 от 23.05.2017 на сумму 150 000 рублей;  

- Пл/поручение № 229 от 01.06.2017 на сумму 200 000 рублей;  - Пл/поручение № 1 от 05.02.2019 на сумму 8 500,19 рублей;  - Пл/поручение № 58 от 18.03.2019 на сумму 9 557,30 рублей;  - Пл/поручение № 55 от 18.03.2019 на сумму 600 000 рублей  

 были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с указанием  оснований, по которым были зачтены платежи) и представило подписанный со стороны  ООО «Газпром межрегионгаз Ростов-на-Дону» акт сверки взаимных расчетов за газ с  ОАО «Стройдеталь» за период с 01.01.2016 по 31.12.2019, в котором учтены все  перечисленные в иске платежи.  

2) Администрация Неклиновского района письмом № 84 от 20.02.2023 подтвердило,  что платеж в сумме 27 459, 25 рублей на основании платежного поручения № 18 от  11.09.2018 был зачтен в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь».  

 3) ООО «Металлсервис» письмом исх. № 11 от 06.02.2023 за запрос ООО  «Стройдеталь» № 11 от 09.01.2023 сообщило, что платежи в общей сумме 740 750 рублей:  

- Пл/поручение № 171 от 18.05.2016 на сумму 450 000 рублей;  - Пл/поручение № 387 от 30.08.2016 на сумму 90 750 рублей;  - Пл/ поручение № 289 от 05.07.2017 на сумму 200 000 рублей,  

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с указанием и  приложением документов- оснований, по которым были зачтены платежи).  

4) ООО «ТРАНСНЕРУДПРОМ» письмом исх. № 09/02 от 09.02.2023 подтвердило,  что платеж в сумме 500 000 рублей на основании платежного поручения № 78 от  24.03.2016 был получен и зачтен в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с указанием  оснований, по которым были зачтены платежи).  

5) ООО «Техноклуб» письмом исх. № 1 от 24.01.2023 подтвердило, что платежи  ООО «Стройдеталь» в общей сумме 13 189 рублей на основании:  

- Платежного поручения № 122 от 18.04.2017 на сумму 6 600 рублей;  - Платежного поручения № 92 от 25.03.2016 на сумму 6 589 рублей  

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с указанием и  приложением документов- оснований, по которым были зачтены платежи).  

6) ЗАО «Карбон Инвест» письмом исх. № 087 от 03.02.2023 подтвердило, что  платеж ООО «Стройдеталь» на основании платежного поручения № 297 от 23.06.2016 в  сумме 86 000 рублей был получен и зачтен в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с  указанием оснований, по которым были зачтены платежи, а также двусторонне  подписанного между ЗАО «Карбон Инвест» и ОАО «Стройдеталь» Акта сверки взаимных  расчетов по состоянию на 28.11.2016, в котором отражен соответствующий платеж).  

7) ООО «Эльмир» в ответ на запрос от 09.01.2023 подтвердило, что платежи в  общей сумме 114 374, 23 рубля на основании:  

- платежного поручения № 467 от 23.11.2016 в сумме 24 138, 20 рублей;  - платежного поручения № 248 от 10.06.2016г. в сумме 90 236, 03 рублей  

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь».  

8) ООО «Провизия» письмом исх. № б/н от 02.02.2023г. подтвердило, что платеж  ООО «Стройдеталь» в сумме 7 100 рублей на основании платежного поручения № 343 от  20.07.2016 был учтен в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь».  

9) Страховое акционерное общество «ВСК» письмом исх. № 00-96-09-05-01605 от  08.02.2023 подтвердило, что платежи в общей сумме 23 921,01 рубль:  

- на основании платежного поручения № 2 от 11.02.2019 в сумме 17 400 рублей; - на основании платежного поручения № 75 от 24.04.2019 в сумме 6 521,01 рублей 

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с приложений  копия Страховых полисов ОАО «Стройдеталь», страховые премии по которым были  оплачены названными платежными поручениями).  

10) АО «ЕВРАЗ МЕТАЛЛ ИНПРОМ» на запрос ООО «Стройдеталь» подтвердило,  что платежи в общей сумме 94 675,04 рубля на основании:  

- платежного поручения № 280 от 22.06.2016 в сумме 10 697,18 рублей; 

- платежного поручения № 300 от 27.06.2016 в сумме 3 052,78 рублей;  - платежного поручения № 360 от 09.08.2016 в сумме 58 520 рублей;  

- платежного поручения № 133 от 19.04.2017 в сумме 22 405,08 рублей  

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь». 

11) ИП ФИО7 письмом исх. № 1 от 02.02.2023 подтвердил, что платежи в  общей сумме 263 900,50 рублей на основании:  

- платежного поручения № 101 от 08.04.2016 в сумме 33 420 рублей;  - платежного поручения № 124 от 15.04.2016 в сумме 32 960,50 рублей;  

- платежного поручения № 301 от 27.06.2016 в сумме 14 270 рублей;  - платежного поручения № 359 от 04.08.2016 в сумме 41 110 рублей;  - платежного поручения № 401 от 05.09.2016 в сумме 14 300 рублей;  - платежного поручения № 407 от 13.09.2016 в сумме 6 220 рублей;  - платежного поручения № 422 от 28.09.2016 в сумме 28 970 рублей;  - платежного поручения № 209 от 24.05.2017 в сумме 32 870 рублей;  - платежного поручения № 253 от 08.06.2017 в сумме 4 600 рублей;  - платежного поручения № 3 от 11.02.2019 в сумме 4 580 рублей;  

- платежного поручения № 60 от 19.03.2019 в сумме 50 600 рублей  

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с указанием основания). 

12) ООО «Стройдеталь-Тепло» письмом исх. № 1 от 31.01.2023 подтвердило, что в  сумме 39 838 рублей на основании платежного поручения № 385 от 30.08.2016 зачтена в  счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (по КС-2 № 110 от 23.09.2016).  

13) ФИО9 письмом от 30.01.2023 подтвердил, что платежи в общей сумме  350 000 рублей на основании:  

- платежного поручения № 226 от 01.06.2016 в сумме 50 000 рублей;  - платежного поручения № 273 от 22.06.2016 в сумме 200 000 рублей;  - платежного поручения № 27 от 13.09.2018 в сумме 100 000 рублей.  были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с указанием  

основания). 

14) Торговый Дом «РЕГИОН» письмом исх. № 7 от 25.01.2023 подтвердило, что  платежи в общей сумме 37 760 рублей на основании:  

- Платежного поручения № 96 от 28.03.2016 на сумму 17 700 рублей;  - Платежного поручения № 206 от 24.05.2017 на сумму 20 060 рублей  были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с указанием  

основания). 

15) ООО «Компания Пром-Ресурс» письмом исх. № 22 от 23.01.2023 подтвердило,  что платежи в общей сумме 23 515 рублей на основании:  

- Пл/поручения № 335 от 13.07.2016 в сумме 4 975 рублей; 

- Платежного поручения № 125 от 18.04.2017 в сумме 18 540 рублей  были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с указанием  

основания, а также подписанного со стороны ООО «Компания Пром-Ресурс» Акта сверки  

взаимных расчетов с ОАО «Стройдеталь» по состоянию на 23.01.2023).  16) ООО «Тагстройгарант» письмом от 24.01.2023 исх. № 3 подтвердило, что  

платежи в общей сумме 400 000 рублей на основании: 

- платежного поручения № 19 от 11.09.2018 в сумме 200 000 рублей;  - платежного поручения № 54 от 18.03.2019 в сумме 200 000 рублей  были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» в счет расчетов по  

договору № 02/08 от 02.08.2017. 

17) ООО «Коммунальщик» письмом исх. № 021 от 25.01.2023 подтвердило, что  платеж в сумме 28 835,69 рублей на основании платежного поручения № 61 от  19.03.2019 был зачтен в счет расчетов ООО «Коммунальщик» с ОАО «Стройдеталь»  

18) ООО «Инженерно-технический центр по обслуживанию котлов» (ООО «ИТ  ЦОК») письмом исх. № 021 от 06.02.2023 подтвердило, что платеж в сумме 44 000 рублей  

на основании платежного поручения № 156 от 25.04.2017 поступи на его расчетный счет и  был зачтен в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» по договору № 017/02-16 от 08.02.2016.  

19) ПАО СК «Росгосстрах» письмом исх № 17/13-01/08 от 01.08.2023 подтвердило,  что платежи в общей сумме 24 429,05 рублей на основании:  

- платежного поручения № 156 от 04.05.2016 в сумме 8 916,75 рублей;  - платежного поручения № 307 от 28.06.2016 в сумме 15 512,30 рублей  

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с указанием  данных полисов ОСАГО, по которым была уплачена страховая премия).  

20) ООО «ВЕСТА-А» письмом исх. № 3 от 31.01.2023 подтвердило, что платеж в  сумме 13 200 рублей на основании платежного поручения № 342 от 18.07.2016 был зачтен  в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь».  

21) ООО «ПРОМИНВЕСТ» письмом исх. № 1 от 03.02.2023 подтвердило, что  платежи в общей сумме 2 300 000 рублей на основании:  

- платежного поручения № 80 от 24.03.2016 в сумме 500 000 рублей 

- платежного поручения № 187 от 18.05.2016 в сумме 800 000 рублей  - платежного поручения № 253 от 15.06.2016 в сумме 1 000 000 рублей  

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» (с указанием  оснований: актов, накладных, УПД).  

22) АО «Таганрогмежрайгаз» подтвердило, что платежи ООО «Стройдеталь» на  основании платёжных поручений:  

- в сумме 100 000 рублей на основании платежного поручения № 35 от 04.03.2016.  Назначение платежа: «Оплата за услуги по транспортировке газа по до.г № 09955/12 от  30.11.2011 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»;  

- в сумме 80 000 рублей на основании платежного поручения № 139 от 26.04.2016.  Назначение платежа: «Оплата за услуги по транспортировке газа по дог. № 09955/12 от  30.11.2011 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»;  

- в сумме 150 000 рублей на основании платежного поручения № 210 от 31.05.2016.  Назначение платежа: «Оплата за услуги по транспортировке газа по дог. № 09955/12 от  30.11.2011 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» были зачтены им в счёт расчетов с  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>).  

23) ПАО ТНС ЭНЕРГО письмом от 26.04.2023 № 4675-29/2901 подтвердило, что все  оплаты в общей сумме 1 290 000 рублей, указанные в запросе суда, на основании:  

- Платежного поручения № 33 от 04.03.2016 в сумме 250 000 рублей (назначение  платежа: оплата за электроэнергию по дог. № 6963 от 01.09.2015);  

- Платёжного поручения № 125 от 18.04.2016 в сумме 65 000 рублей (назначение  платежа: оплата за электроэнергию по дог. № 6963 от 01.09.2015);  

- Платёжного поручения № 140 от 26.04.2016 в сумме 200 000 рублей (назначение  платежа: оплата за электроэнергию по дог. № 6963 от 01.09.2015);  

- Платёжного поручения № 197 от 20.05.2016 в сумме 400 000 рублей (назначение  платежа: оплата за электроэнергию по дог. № 10 от 01.01.2008);  

- Платёжного поручения № 205 от 27.05.2016 в сумме 100 000 рублей (назначение  платежа: оплата за электроэнергию по дог. № 10 от 01.01.2008);  

- Платёжного поручения № 206 от 30.05.2016 в сумме 150 000 рублей (назначение  платежа: оплата за электроэнергию по дог. № 10 от 01.01.2008);  

- Платёжного поручения № 239 от 09.06.2016 в сумме 25 000 рублей (назначение  платежа: оплата за электроэнергию по дог. № 10 от 01.01.2008);  

- Платёжного поручения № 277 от 21.06.2016 в сумме 100 000 рублей (назначение  платежа: оплата за электроэнергию по дог. № 10 от 01.01.2008).  

 были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» и представило  подписанный со стороны ПАО ТНС Энерго» акт сверки взаимных расчетов с ОАО  «Стройдеталь» за период с 01.01.2016 по 31.12.2017, в котором учтены все перечисленные  

в иске платежи, а также соответствующие банковские выписки и копии платежных  поручений.  

24) АО «Сталепромышленная компания» письмом от 05.05.2023 подтвердило, что  все оплаты в общей сумме 2 122 000 рублей, указанные в запросе суда:  

- в адрес АО «СПК» в сумме 300 000 рублей на основании платежного поручения №  287 от 05.07.2017. Назначение платежа: «Оплата за металлопрокат согл. сч. – ф №  188617/10320 от 30.05.17» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от 05.07.2017;  

- в адрес АО «СПК» в сумме 300 000 рублей на основании платежного поручения   № 289 от 22.06.2016. Назначение платежа: «Оплата за арматуру согласно сф № 171742 от  17.06.2016 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»;  

- в адрес АО «СПК» в сумме 600 000 рублей на основании платежного поручения №  400 от 05.09.2016. Назначение платежа: «Оплата за арматуру согласно сф. №  263025/103202 от 16.08.2016 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»;  

- в адрес АО «СПК» в сумме 400 000 рублей на основании платежного поручения №  45 от 13.02.2017. Назначение платежа: «Оплата за металлопрокат согл. Сч.-ф №  371838/103202 от 26.10.2016 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании  письма ОАО «Стройдеталь» от 13.02.2017;  

- в адрес АО «СПК» в сумме 22 000 рублей на основании платежного поручения №  79 от 23.03.2017. Назначение платежа: «Оплата за металлопрокат согл. Миров. Соглаш. за  ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  23.03.2017;  

- в адрес АО «СПК» в сумме 500 000 рублей на основании платежного поручения №  176 от 10.05.2017. Назначение платежа: «Оплата за металлопрокат на основании письма  ОАО «Стройдеталь» от 10.05.2017;  

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» и представило копии  соответствующих платежных поручений.  

25) ОАО «Пластмассовых Электромонтажных Изделий « (ОАО «ПЭМИ») письмом исх. № 01/182 от 19.04.2023 подтвердило, что все оплаты в общей сумме 14750 рублей, указанные в запросе суда: 

- в сумме 7 375 рублей на основании платежного поручения № 147 от 26.04.2016  Назначение платежа: «Оплата по сч. № Т-00623 от 26.04.2016 за фиксатор за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»;  

- в адрес ООО «ПЭМИ» в сумме 7 375 рублей на основании платежного поручения   № 345 от 20.07.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № Т-01082 от 06.07.16 за  фиксатор за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»  

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» и представило копии  соответствующих платежных поручений и счет-фактур.  

26) ООО «Интелсис-Т» письмом исх. № 509 от 27.04.2023 подтвердило, что платеж  ООО «Стройдеталь» в адрес ООО «Интелсис-Т» в сумме 21 489 рублей на основании  платежного поручения № 465 от 02.11.2017. Назначение платежа: «Оплата за трубу согл.  сч. № 103002 от 30.10.2017 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» был получен и  зачтен в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь» и представило копию соответствующего  платежного поручения.  

27) ИП ФИО14 письмом от 22.04.2023 подтвердил, что платеж в сумме 30 000  рублей на основании платежного поручения № 365 от 10.08.2016. Назначение платежа:  «Оплата за материалы по сч. № б/н от 10.08.16 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН  

<

***>)» был получен и зачтен в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь».  

28) ПАО “МегаФон” в ответ на запрос суда подтвердило, что платеж ООО  «Стройдеталь» в сумме 5 000 рублей на основании платежного поручения № 41 от  04.03.2016. Назначение платежа: «Оплата за услуги связи на лиц. Счет № 205533 за ОАО  

«Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» был зачтен в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь»  (ИНН 

<

***>)».  

29) УФК по РО письмом от 25.04.2023 исх. № 58-14-22/14-3625 подтвердило, что  платежи в общей сумме 205 000 рублей:  

- в сумме 50 000 рублей на основании платежного поручения № 250 от 11.06.2016  Назначение платежа: «Оплата административного штрафа согласно Постановления 3  3.1.7/155/5/3 от 08.10.15 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»;  

- в сумме 30 000 рублей на основании платежного поручения № 256 от 16.06.2016  Назначение платежа: «Оплата административного штрафа согласно постановления №  3.1.7/155/5/1 от 08.10.2015 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»;  

- в сумме 125 000 рублей на основании платежного поручения № 281 от 22.06.2016.  Назначение платежа: «Оплата административного штрафа согласно Постановлению №  1235 от 25.11.15г. за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» получены и зачтены в счет  расчетов с ОАО «Стройдеталь».  

30) АО «Хилти Дистрибьюшн ЛТД» представило в дело письменные пояснения на  запрос суда, в которых подтвердило, что платежи в общей сумме:  

- в сумме 20 389,34 рублей на основании платежного поручения № 272 от  21.06.2016. Назначение платежа: «Оплата за сменные модули по сч. № 22690666 от  24.05.16 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» ;  

- в сумме 15 446,51 рублей на основании платежного поручения № 352 от  25.07.2016. Назначение платежа: «Оплата за сменные модули по сч. № 23089816 от  13.07.16 за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)»;  

- в сумме 16 919,76 рублей на основании платежного поручения № 75 от 22.03.2017.  Назначение платежа: «Оплата за ремонт коронок по сч. № 25036984 от 20.03.2017 за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  22.03.2017;  

- в сумме 13 290,46 рублей на основании платежного поручения № 108 от 04.04.2017.  Назначение платежа: «Оплата по сч. № 911467316 от 24.03.17, сч. № 91149901 от 29.03.17  за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» на основании письма ОАО «Стройдеталь» от  04.04.2017;  

- в сумме 9 017, 02 рублей на основании платежного поручения № 64 от 22.03.2016.  Назначение платежа: «Оплата за сменные модули по сч. № 22123653 от 15.03.2016 за ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

были получены и зачтены в счет расчетов с ОАО «Стройдеталь». 

31) ООО «Шельф-аудит» письмом от 25.04.2023 подтвердило, что платеж ООО  «Стройдеталь» в сумме 20 000 рублей на основании платежного поручения № 57 от  22.03.2016. Назначение платежа: «Оплата по сч. № 50 от 15.03.2016 за аудиторские услуги  за ОАО «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)» был получен и зачтен в счет расчетов с ОАО  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>)».  

Таким образом, ответами контрагентов опровергается довод ответчика о том, что ни  договорных отношений, ни денежных обязательств перед указанными в платежных  поручениями лицами ОАО «Стройдеталь» не имело. Совокупностью материалов дела:  содержанием самих платежных поручений, письмами ОАО «Стройдеталь», содержащими  просьбу к ООО «Стройдеталь» об оплате за ОАО «Стройдеталь» в адрес третьих лиц,  письменными ответами контрагентов допустимо подтверждается исполнение ООО  «Стройдеталь» - истцом денежных обязательств за ОАО «Стройдеталь» - ответчика.  

Ряд организаций, в адрес которых были направлены запросы, дали ответ о  невозможности предоставления информации с связи с истечением срока хранения  документов: МУП «БТИ» письмом исх. № 41 от 26.01.2023; ИП ФИО5 письмом исх.   № 12 от 13.02.2023; ООО «ТехноМастер» письмом от 14.02.2023; ИП ФИО11  письмом исх. № 0302/1 от 02.03.2023; ИП ФИО19 письмом от 03.02.2023.  

Ряд контрагентов на момент рассмотрения настоящего дела прекратили  деятельность, исключены из реестра: ООО «ЛЮКС НЕФТЬ» (ИНН 

<

***>), ООО  «Содружество 96» (ИНН 

<

***>); ООО «ДИЗЕЛЬ-2000» (ИНН 

<

***>), ООО  «СтройСервис» (ИНН 

<

***>), ИП ФИО20 (ИНН 

<

***>); ООО  «Металлпром» (ИНН 

<

***>); ООО «Диагональ» (ИНН 

<

***>); ООО  «ЭнергоТрейд» (ИНН 

<

***>).  

Часть контрагентов, в адрес которых были направлены запросы, уклонилась от их  получения; письма вернулась отправителю – за истечением срока хранения.  

Вместе с тем, с учетом того, что ответившие на запросы истца и суда контрагенты  письменно подтвердили получение от истца денежных средств и их зачет в счет расчетов  с ответчиком, а также с учетом того, что сами платежные поручения содержат прямое  указание на осуществление ООО «Стройдеталь» платежей «за ОАО «Стройдеталь» (ИНН  

<

***>)», платежи осуществлялись на основании писем ОАО «Стройдеталь»,  представленные доказательства являются достаточными для вывода о возникновении на  стороне ответчика неосновательного обогащения в указанных в иске суммах (кроме того  за весь период рассмотрения деда ответчиком ни одного документа, в обоснование своей  позиции представлено не было).  

Иное ответчиком доказано не было. 

В соответствии со статьей 1102 Гражданского кодекса РФ лицо, которое без  установленных законом, иными правовыми актами или сделкой оснований приобрело или  сберегло имущество (приобретатель) за счет другого лица (потерпевшего), обязано  возвратить последнему неосновательно приобретенное или сбереженное имущество  (неосновательное обогащение), за исключением случаев, предусмотренных статьей 1109  настоящего Кодекса.  

 Правила, предусмотренные Главой 60 ГК РФ, применяются независимо от того,  явилось ли неосновательное обогащение результатом поведения приобретателя  имущества, самого потерпевшего, третьих лиц или произошло помимо их воли.  

Как установлено судом, осуществление истцом – ООО «Стройдеталь» платежей в  адрес третьих лиц за ответчика – ОАО «Стройдеталь» - во исполнение денежных  обязательств последнего повлекло неосновательное обогащение ОАО «Стройдеталь»;  сумма непогашенной задолженности составляет 22 182 902,56 рублей.  

Задолженность подтверждается двусторонне подписанным сторонами актом сверки  взаимных расчетов по состоянию на 31.12.2019, согласно которому задолженность ОАО  «Стройдеталь» перед ООО «Стройдеталь» составила 22 205 582,56 рублей (в последствии  – после 31.12.2019г. задолженность ответчика уменьшилась до суммы 22 182 902,56  рублей).  

Довод ответчика о том, что ФИО4 не обладал полномочиями на  подписание акта сверки расчетов от имени ОАО «Стройдеталь», поскольку не являлся по  состоянию на 31.12.2019 единоличным исполнительным органом (генеральным  Директором) ответчика, опровергаются материалами дела и имеющимися выписками из  ЕГРЮЛ.  

Судом установлено, что по состоянию на 31.12.2019 ФИО4 являлся  единоличным исполнительным органом и обладал полномочиями на подписание акта  сверки от имени ОАО «Стройдеталь», что подтверждается как представленными в  материалы дела документами: Решением годового общего собрания акционеров ОАО  «Стройдеталь» от 20.06.2014, протоколом об итогах голосования на общем собрании от  29.09.2020, так и преюдициально установлено вступившим в законную силу решением  суда.  

Наличие у ФИО4 полномочий генерального директора ОАО  «Стройдеталь» по состоянию на 31.12.2019 преюдициально установлено Решением  Арбитражного суда РО по делу № А53-7674/2022 от 22.06.2022, оставленным без  

изменения Постановлением Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда от  31.08.2022 (в кассационном порядке судебные акты не обжаловались).  

На стр. 6-7 решения по делу № А53-7674/22 от 22.06.2022 суд указывает:  «ФИО4 был избран на должность генерального директора  ОАО «Стройдеталь» решением годового общего собрания акционеров от 20.06.2014  сроком на пять лет (выписка из протокола № 1 от 25.06.2014). На момент совершения  оспариваемых сделок ОАО «Стройдеталь» возглавлял ФИО4, который затем был сменен на этой должности ФИО27, под руководством которого общество и инициировало  рассматриваемый иск.  

Как следует из выписки из ЕГРЮЛ, сведения о ныне действующем генеральном  директоре ОАО «Стройдеталь» ФИО27 внесены в ЕГРЮЛ  07.10.2020. ФИО27 избран генеральным директором ОАО  «Стройдеталь» протоколом об итогах голосования на общем собрании б/н от 29.09.2020,  составленном по итогам общего собрания, проведенного 25.09.2020 (пятый вопрос  повестки дня).  

01.10.2020 в открытом информационном интернет-ресурсе Центр раскрытия  корпоративной информации disclosure.ru размещен Протокол об итогах голосования на  общем собрании б/н от 29.09.2020, которым, в частности:  

- избран ген. директором ОАО «Стройдеталь» ФИО27; 

- избран совет директоров общества в следующем составе: ФИО4,  ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30., ФИО31, ФИО32.».  

В силу части 2 статьи 69 Арбитражного процессуального кодекса РФ обстоятельства,  установленные вступившим в законную силу судебным актом арбитражного суда по ранее  рассмотренному делу, не доказываются вновь при рассмотрении арбитражным судом  другого дела, в котором участвуют те же лица.  

Как истец так и ответчик принимали участие в деле № А53-7674/2022, отраженные в  решении Арбитражного суда РО по делу № А53-7674/2022 от 22.06.2022 фактические  обстоятельства являются для них преюдициально установленными.  

Ввиду опровержения довода ответчика об отсутствии у ФИО4 полномочий на подписание акта сверки взаимных расчетов (который  послужил основанием для течения нового срока исковой давности) по состоянию на  31.12.2019, судом отклоняется и заявление ответчика о пропуске истцом срока исковой  давности.  

В силу пункта 1 статьи 196 Гражданского кодекса РФ общий срок исковой давности  составляет три года со дня, определяемого в соответствии со статьей 200 Кодекса.  

Согласно пункту 1 статьи 200 Гражданского кодекса РФ если законом не  установлено иное, течение срока исковой давности начинается со дня, когда лицо узнало  или должно было узнать о нарушении своего права и о том, кто является надлежащим  ответчиком по иску о защите этого права.  

Как следует из материалов дела, задолженность ответчика перед истцом  сформировалась в период 2016-2020.  

Вместе с тем, в силу статьи 203 Гражданского кодекса РФ течение срока исковой  давности прерывается совершением обязанным лицом действий, свидетельствующих о  признании долга.  

После перерыва течение срока исковой давности начинается заново, а время,  истекшее до перерыва, не засчитывается в новый срок.  

Как установлено судом, ответчик подписанием акта сверки взаимных расчетов по  состоянию на 31.12.2019 признал наличие долга перед истцом, соответственно, с  01.01.2020 течение срока исковой давности началось заново.  

Иск по настоящему делу поступил в суд 23.06.2022, принят к производству суда  определением от 29.06.2022.  

Таким образом, срок исковой давности по заявленным требованиям истцом не был  пропущен.  

В качестве возражения относительно расчета суммы иска, выполненного истцом,  ответчик ссылался на то, что с его стороны встречное исполнение было осуществлено на  большую сумму, чем следует из представленных истцом при подаче иска копий товарных  накладных на отгрузку продукции. Контррасчета суммы задолженности при этом  ответчик не представил.  

Признавая сам факт отгрузки и получения истцом – ООО «Стройдеталь» продукции  ответчика – ОАО «Стройдеталь» (в т.ч. и ее объем), ссылался на то, что стоимость  отгруженной продукции в представленных истцом товарных накладных занижена в 10  раз; просил суд обязать ответчика представить оригиналы спорных товарных накладных.  

Оригиналы товарных накладных были представлены истцом на обозрение суда и  ответчика в ходе судебного заседания, состоявшегося 01.06.2023.  

Довод ответчика о несоответствии стоимости продукции, отраженной в  представленных истцом накладных, согласованным сторонами ценам, судом отклоняется  ввиду следующего: в обоснование позиции ответчиком представлены копии  соответствующих товарных накладных, подписанных только со стороны ответчика - ОАО  «Стройдеталь». Ни подписи уполномоченного лица, ни печати со стороны ООО  «Стройдеталь» представленные ответчиком (в копиях) накладные не имеют. В этой связи  оснований оценивать такие проекты документов в качестве порождающих обязательства  ООО «Стройдеталь» по оплате продукции по указанным в них ценам у суда не имеется.  

Одновременно с этим, представленные истцом на обозрение суда и ответчика  оригиналы товарных накладных подписаны обеими сторонами; о фальсификации  указанных документов в порядке статьи 161 Арбитражного процессуального кодекса РФ  ответчиком не заявлено.  

При изложенных обстоятельствах исковые требования подлежат удовлетворению в  сумме 22 182 902, 56 руб. (уточненные требования).  

По правилам статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации судебные расходы по уплате государственной пошлины относятся судом на  ответчика, с учетом представления судом отсрочки по уплате госпошлину при подаче  иска в суд.  

 Руководствуясь статьями 167-170 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации, арбитражный суд  

Р Е Ш И Л:

Приобщить дополнительные документы к материалам дела. 

Взыскать с открытого акционерного общества «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>,  ОГРН 

<

***>) в пользу общества с ограниченной ответственностью  «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) задолженность в сумме  22 182 902, 56 руб.  

Взыскать с открытого акционерного общества «Стройдеталь» (ИНН 

<

***>,  ОГРН 

<

***>) в доход Федерального бюджета госпошлину в сумме 133 915 руб.  

Решение суда по настоящему делу вступает в законную силу по истечении  месячного срока со дня его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае  подачи апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и не изменено, вступает в  законную силу со дня принятия постановления арбитражного суда апелляционной  инстанции.  

Решение суда по настоящему делу может быть обжаловано в апелляционном  порядке в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца с даты  принятия решения через суд, принявший решение.  

Решение суда по настоящему делу может быть обжаловано в кассационном  порядке в Арбитражный суд Северо-Кавказского округа в течение двух месяцев со дня  вступления в законную силу решения через суд, принявший решение, при условии, что  оно было предметом рассмотрения арбитражного суда апелляционной инстанции или суд  апелляционной инстанции отказал в восстановлении пропущенного срока подачи  апелляционной жалобы.  

 Судья Е.В. Бондарчук 

Электронная подпись действительна.Данные ЭП:Удостоверяющий центр Казначейство РоссииДата 03.03.2023 5:56:00

Кому выдана Бондарчук Елена Владимировна